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Advent tähendab saabumist, 
tulekut, ühtlasi tähistab ta 
jõuluootuse algust. Esimese 
advendiga algas aga ka päka-
pikkude aeg ja nõnda võivad 
lapsed hommikuti aknalauale 
pandud sussi seest leida endale 
nii mõndagi meelepärast.

Pühapäeval, 27. novembril tä-
histati Paistus esimest adventi ja 
pandi särama 2022. aasta valla 
jõulupuu kaunid tuled. Tulede 
süütamisele eelnes Paistu kiri-
kus kontsert-palvus, kus esine-
sid Viljandi huvikooli lapsed. 
Pärast seda koguneti Paistu 
rahvamaja juurde, kus süüdati 
Viljandi valla jõulupuu tuled. 
Esimese advendi puhul tervitas 
vallavanem Alar Karu, süüdati 
advendiküünal, joodi teed ja 
söödi piparkooke. 

“Ootuseaeg on üks ilusamaid 
aegu, mis meile on kingitud, sest 
ootuses on ka lootust. Ja lootus 
hea järele on tänastes ettear-
vamata aegadel väga oluline,“ 
ütles vallavanem. “Advendi aeg 
on inimesi siduv ja samas jääb 
igaühele midagi kaasa sellest 
pühalikust ajast. Soovin head 
esimest adventi kogu vallarah-
vale ja soovin kõigile kaunist 
jõuluootust!” sõnas Alar Karu.

Aga esimese advendi saabu-
mist tähistati meie vallas mujal-
gi. 27.novembril toimus Päril esi-
mest korda MTÜ Päri Külaseltsi 
eestvedamisel I advendi puhul 
kuusel tulede süütamine. Kerli 

Tirka kirjutas toimetusele, et 
koos meisterdati töötubades 
kuusele ehteid, söödi piparkoo-
ke ja küpsiseid ning joodi lõk-
keääres teed. “Ühtehoidmist ja 
pühade tunnet oli mõnus tun-
da. Täname Päikesekiire las-
teaeda meeldiva koostöö eest 
ja kõiki kes olid kohal- teid oli 
meeldivalt palju.“

Sel päeval tähistati advendi 
saabumist ka Viiratsis, kus lau-
lulapsed laulsid jõululaule, siis 
head sõnad koguduselt ning pi-
pargoogid ja tee. Samal päeval 
süüdati ka Saarepeedi kuusel 
tuled, saabus jõuluvana, esines 
segakoor “Üits viis“.

Valla jõulupuu loosisid no-
vembri alguses Kärstna kuuse 
juures välja abivallavanem Irma 
Väre ja Tarvastu lasteaia Kärstna 
maja tublid päkapikud. Sel kor-
ral naeratas loosiõnn Paistule. 

Jõulupuu loosimise eesmärk 
on ühendada erinevaid piirkon-
di ja pöörata pühade ajal tähe-
lepanu ühele valla paigale. See 
annab valla elanikele põhjuse 
tutvuda ka teiste kaunite ja põ-
nevate kantidega.

Jõulurõõmu edasi kandmiseks 
kaunistatakse ka teisi valla piir-
kondi, et jõulutunne kanduks ja 
leviks üle valla. Samuti jäävad 
valla jõulupuude tuled edaspidi 
just sellele puule, kus need alg-
selt pandi. Näiteks eelmise aasta 
valla jõulukuuske Kärstnas ehi-
vad ka sel aastal samad tuled.

Veel viimased ettevalmistused Päri jõulukuuse juures. 	 Foto erakogust

Esimese advendiga algas 
jõuluootuse aeg ja päkapikud 

saavad tulla

Pidulik hetk Paistus, valla jõulukuuse juures. Süüdatakse advendiküünal. 		  Foto: Taavi Bergmann

Lõbus melu Paistus pärast pidulikuma osa lõppu. 	 Foto: Taavi Bergmann

Jõulu-  
ja aasta- 

lõpupeod vallas
16.12, kell 20  

Viiratsi aleviku jõulupidu 
Viiratsi kooli saalis.  

Ansambel Viiser.  
Piletid 15 eurot.

17.12,  kell 16  
Valma piirkonna laste  
jõulupidu, kutsetega,  

Valma külamajas.

17.12, kell 20  
Jõulupidu Uusna küla­

majas. Ansambel Limit jt.  
Pilet 10 eurot.  
Info 53068140.

18.12, kell 13  
Saarepeedi rahvamajas  

eakate jõulupidu  
jõululaua ja rahvamaja  

esinejatega.  
Pääse 10 eurot.

19.12. kell 13  
jõululõuna igihaljastega 

Ramsi VAK-is.  
Esinevad lapsed.  

Tasu 8 eurot.  
Tel 51974211.

20.12, kell 13  
Viiratsi päevakeskuse ja 

Tugikodu jõulupidu  
Härjapea kõrtsis.

21.12, kell 14  
koduste laste jõulupidu 

Ramsi VAK-is.  
Kutsetega üritus.  

Etendus “Väike Pilleke”.

22.12. kell 18  
Uusna Külamaja laste- ja 
taidlejate jõulukontsert. 

Kaetud kohvilaud.

22.12, kell 20  
jõuluõhtu Ramsi VAK-is. 

Esinevad Olla Daam,  
Amico Dancers.  

Muusikat teevad IRENA ja 
Ivar Hansen.  
Pilet 15 eurot.

23.12, kell 10  
jõulupidu Tarvastu  

päevakeskuses.

30.12, kell 10  
vana-aasta lõpupidu  

Tarvastu päevakeskuses.

30.12, kell 12  
kohvikutund  

“Head vana aasta lõppu”  
Viiratsi päevakeskuses.

31.12, kell 19   
aastalõpupidu Valma  

külamajas Tantsumuusikat 
teeb “UDO” bänd.  
Pilet eelmüügist 8.-, 

samal päeval 10.- 
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Pärsti pansionaat pidas  
25. sünnipäeva

Paistu sotsiaalkeskus pidas oma 
10. sünnipäeva

VALLAVANEMA VEERUD

Reedel, 25. novembril, tähistas 
Pärsti pansionaat kontserdi ja 
suupistetega oma 25. tähtpäeva.

Pärsti pansionaadi juht Le 
Hussar tänas oma silmapaist-
nud kaastöötajaid ja võttis vastu 
kingitusi. Viljandi vallavalitsuse 
üheks kingituseks oli valla lipp, 
mis sündmuse alguses kohe ka 
heisati. Pansionaadi elanike, 
hooldajate ja külaliste rõõmuks 
esines Viiratsi rahvatantsurühm, 
Maret Iila luges luuletuse ja ning 
hooldaja Marina Livinska esitas 
ratastoolitantsu. Ukrainlanna on 
sel alal ka tunnustatud treener.

Pärsti pansionaat avas uksed 
1997. aastal Viljandi haigla en-
distes ruumides. Maja renovee-
riti 2020. aastal. Pansionaadis on 
72 voodikohta - üks intervall-
hoolduse koht, kaks ühekoha-
list tuba ning ülejäänud kahe- ja 
kolmekohalised toad.

Alates 2021. aasta kevadest 
haljendab maja kõrval unistus-
te aed, koos lõkkeplatsi, par-
giteede, varjualuste ja toreda 
aiamajaga. Aias on ilutaimed, 

viljapuu- ja marjaaed. Olene-
valt ilmaoludest saavad hoo-
lealused aega veeta ja jalutada 
pansionaadi unistuste aias, kus 
on spetsiaalselt nii dementsete-
le- kui ka ratastooliinimestele 
mõeldud märgistustega lookle-
vad pargiteed kergete tõusude ja 
langustega. Aiaruumis asub ka 
60m2 aiamaja, mis on toredaks 
kohtumiste ja koosviibimiste 
kohaks.

Ajaveetmiseks on palju iga-

nädalasi tegevusi: hingehoidja 
jututund, kehalise liikuvuse 
arendamine, jalutamine, käe-
lised tegevused, poksitrennid 
jne. Meestel on Viljandi Taipoksi 
Klubi treenerite käe all võimalus 
osaleda taipoksitrennis. Viljandi 
Taipoksi Klubi treenerid tööta-
vad pansionaadis vabatahtlike-
na. Reede on pühendatud käe-
lisele tegevusele tegevusjuhen-
dajate juhendamisel.

Raivo Lott

Paistu Sotsiaalkeskus avati 6. 
detsembril 2012. Kümnendale 
sünnipäevale olid tulnud valla 
sotsiaaltöötajad, sotsiaalkesku-
se elanikud, valla juhtkond.

Viljandi vallavalitsuse poolt 
ütlesid õnnitlus- ja tänusõnu 
vallavanem Alar Karu, abivalla-
vanem Irma Väre ja sotsiaalnõu-
nik Luule Vitsur. Hea sõnaga 
tuletati meelde, et sotsiaalkes-
kuse eest võitlejaks ja loojaks 
oli tollane Paistu vallavanem 
Ene Saar, kelle kohta Viljandi 
abivallavanem Irma Väre ütles, 
et sotsiaalteemad olid Ene jaoks 
alati tähtsaimad.

Järgnes kultuuriline osa: pilli-
mäng, laul ja valgustants.

Paistu Sotsiaalkeskus on loo-
dud vähekindlustatud isikutele 
ja peredele nende elukvaliteedi 
parandamiseks. Sotsiaalkeskus 
asub kahekorruselises majas, 
kus on 16 sotsiaalkorterit: 14 
ühetoalist, millest 4 on kohan-
datud liikumispuudega inimes-
tele ja 2 kahetoalist. Igas korteris 
on pliit, külmkapp, köögikubu, 
kraanikauss, wc ja duširuum. 

Paistu Sotsiaalkeskuses osuta-
takse igapäevaelu toetamise- ja 
toetatud elamise teenust,  elu-
ruumi tagamise- ja sotsiaalnõus-
tamise teenust ning lisaks on 
mitmed toetavad tasulised tee-
nused nagu toitlustamine, pesu 
pesemine ja kuivatamine ning 

juuksuri- ja saunateenus. Alates 
novembrist 2021 on Paistu Sot-
siaalkeskuse hallata ka Viljandi 
vallavalitsuse varjupaigateenus.

Sotsiaalkeskuses on päevakes-
kus, kus soovijatel on võimalik 
läbi viia erinevaid üritusi ja 
koolitusi. Keskuses tähistatak-
se ühiselt  jõulusid, jaanipäe-
va, sõbrapäeva, vastlapäeva ja 
teisi tähtpäevi ning pühasid. 
Koostöös Paistu raamatukogu-
ga toimuvad raamatukogupäe-
vad. Sotsiaalkeskuse läheduses 
asuvad raamatukogu, pood, vä-
lijõusaal ja palliplats. 	 VVT

Kas tõesti vaid kriisist kriisi?

Aasta viimane valla 
ajaleht on teie ees 
koos oma jõuluootuse 

sündmustega. Seega õige 
hetk visata pilk üle õla ning 
meenutada meie valla toi-
metamisi mööduval aastal.

Oleme vist harjunud ja 
kohanenud olukordade kii-
rete muutustega, nõnda et 
koroonaaegne kriis tundub 
meile juba kauge minevikuna. Samas pidasime aasta ta-
gasi esimese volikogu istungi uue koosseisuga maskid 
ees. Veel veebruaris oli Viljandimaal 925 koroonasse 
nakatumist. Venemaa sõda Ukraine vastu oli aga see, 
mis viis tähelepanu koroonalt ja meie vabariigi aasta-
päeva tähistamise rõõmu. Sõda tõi endaga kaasa kiire 
ettevalmistumise kriisideks ja ettevalmistused sõjapõ-
genike vastuvõtmiseks. Tänaseks on meil esmane val-
misolek elektrikatkestusteks generaatorite näol olemas 
ja kriisi plaanid tehtud. Hea, kui ka igal vallakodanikul 
ja tema perel oleks oma plaan igasuguseks kriisiks.

Aasta ei ole möödunud ainult kriisideks valmistumi-
sega vaid samas on ka kõik ülejäänud tehtud plaanid 
olnud meile täitmiseks. Investeeringute poolest oleme 
olnud edukad vaatamata energia hindade ja ehitushin-
dade järsule tõusule. Oleme suutnud oluliselt juurde 
pakkuda uusi lasteaiakohti tänu Viiratsi lasteaia juur-
deehituse valmimisele. Nii mõneski kohas Eestis on 
elanike vastuseisu tõttu ehitamata jäänud jäätmejaam. 
Mustlas avatud kaasaegne jäätmejaam valmis ilma pro-
testideta ja on tänaseks leidnud kohalike elanike üha 
suureneva kasutuse. Hea on näha, et meie inimesed 
hoolivad puhtast looduslikust keskkonnast. 

 Valla ettevõtluse arenguks on tehtud märkimisväärne 
samm edasi. Sügisel avati Mäeltküla tööstuspark, kus 
on kokku 19 krunti. Nüüd on võimalus oma ettevõte 
rajada kommunikatsioonidega varustatud vabadele 
kinnistutele, kus on olemas nii vesi, kanalisatsioon, kiire 
valguskaablil põhinev internetiühendus, gaasiühendus, 
valgustatud kergliiklusteed ja juurdepääsuteed. Jääb vaid 
oodata uusi julgeid ettevõtjaid, kes näevad Viljandi vallas 
potentsiaali oma ettevõtte rajamiseks või laiendamiseks. 

Ei ole me unustanud ka koole. Suve lõpus valmis Pais-
tu kooli ventilatsioonisüsteem, mis tagab õhuvahetuse 
kogu koolimajas ja annab kooliperele võimaluse õppida 
alanud õppeaastast värskema õhuga keskkonnas. Kolga–
Jaani kooli võimlas tehti põhjalik renoveerimine ja täie-
liku renoveerimise läbis Kolga-Jaani lasteaed, kus nüüd 
kõik lapsed saavad uues basseinis ujuma õppida.

Põnevaid ja vajalike tegevusi oli teisigi. Tarvastu or-
dulinnusest on tänu renoveerimistöödele saanud juba 
maakondlik turismiobjekt. Oleme korrastanud väike-
seid rannaalasid rahvale olulistes supluskohtades ja 
lõpuks saime valla punamonumentidest ka lahti. 

Hariduse korralduse poole pealt on suurem ettevõt-
mine Kalmetu Põhikooli ja Uusna lasteaia ühendami-
ne. Algus on tehtud: Kalmetul on tööl uus direktor ja 
peagi on tekkimas uus asutus – Kalmetu Kool. 

Spordihooneid ja staadione ei renoveeri me ilmaasja-
ta. Ikka sellepärast, et meil on palju sportlasi ja oleme 
spordis edukad. 14. Eestimaa Talimängudel saavutas 
Viljandi vald viienda koha ja 47. Eesti omavalitsuste 
suvemängudel neljanda koha. Lisaks on meie sportlaste 
esituses veel palju edukaid esinemisi Eesti ja rahvusva-
helistel võistlustel. 

Möödunud aastat kokku võttes on hea märkida, et 
meie Viljandi vald paistab oma eduka toimetamisega sil-
ma Viljandimaal, aga kaugemalgi – Viljandi vald tunnis-
tati parima valitsemisega omavalitsuseks 2021. aastal ja 
valla kodanikud hindasid Viljandi valla elukohana küm-
ne parima hulka Eestis (https://minuomavalitsus.fin.ee/).

Olgem siis koos tublid, edasipüüdlikud ja rõõmsa-
meelsed, et Viljandi vald oleks ka edaspidi koht, kus on 
hea töötada, lapsi kasvatada, lihtsalt olla ja elada õnne-
likuna ning et mõte kriisidest ei pärsiks meie tegutseda 
tahtmist ja püüdlemist parema homse suunal.

Hetk Kolga-Jaani kooli võimla avamiselt. Vallavalitsuse võistkond tegutses 
sama ühtselt palliplatsil nagu ka valla asju toimetades.	 Foto erakogust

Heisatakse vallavalitsuse kingitus – valla lipp.

Kümnes sünnipäev tõi kohale õn-
nitlejad, südamliku tervituse lausus 
omaaegne Paistu vallavanem Ene 
Saar. 	 Fotod: Raivo Lott

Alar Karu,�
vallavanem

Pansioni inimesed, külalised ja esinejad said ühele pildile. 
Fotod: Raivo Lott

Pansionaadi juht Le Hussar vastu 
võtmas õnnitlusi.
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Sirje Kasendi: aasta hiiesõber ja  
Gerhard Rägo medali laureaat

Hiljuti Tartus, Eesti Kirjandus-
muuseumis toimunud Hiie väe 
sündmusel tunnustati loodusli-
ke pühapaikade uurimise, tut-
vustamise ja hoidmisega seo-
tud eeskujulikke ettevõtmisi. 
2022. aasta hiiesõbraks pärjati 
Tarvastu Gümnaasiumi õpetaja 
Sirje Kasendi. 

Samal päeval pälvis Sirje veel 
ühe tunnustuse, sedakorda 
Tartu Ülikoolilt – Gerhard Rägo 
mälestusmedali matemaatika 
õpetamise eest. On ju Sirje Ka-
sendi Tarvastu Gümnaasiumi 
matemaatikaõpetaja. Üle Eesti 
on ta aga tuntuks saanud pi-
gem folkloristina. Sirje Kasendi 
on aastaid koos õpilastega uu-
rinud looduslikke pühapaiku 
Tarvastu kihelkonnas. Tänases 
lehenumbris ongi heameel Sirje 
Kasendiga lähemalt tutvuda ja 
ka lugejatele tutvustada.

Avanguks rääkige kõigepealt 
veidi endast, kus sündisite, kus 
olete elanud.
Kõik mu ema- ja isapoolsed 
esivanemad on elanud Tarvas-
tu vallas. Ema ja isa küüdita-
ti 1949.aastal ja nii ma mõne 
aasta pärast sündisingi Baikali 
ääres. Amnestia järgselt asus 
meie pere elama Lätti, kust ma 
üle piiri Raja Algkoolis käisin. 
Pärast Helme kihelkonda koli-
mist õppisin Tõrva Keskkoolis. 
Mu klassikaaslased meenutavad 
nüüdki, et kui kellelgi jäi mida-
gi arusaamatuks matemaatikas, 
füüsikas või keemias, siis olin 
ma suutnud neile selle kiiresti 
selgeks teha. Emakeele ja kir-
janduse õpetaja luges teistes 
klassides ette mu kirjandeid ja 
mulle ennustati kirjaniku või 
siis vähemalt luuletaja karjääri. 
Käisin kergejõustiku trennis ja 
olin kooli kehakultuurinõuko-
gu esimees. Esimene sportlik 
saavutus oli viiendas klassis, kui 
võitsin jalgrattaga 200 meetri 
lendstardist sõidu. Kooli võist-
konda kuulusin korv-, võrk- ja 
käsipallis. Ning esindasin kooli 
alati ka kergejõustikuvõistlus-
tel. Keskkoolipäevil pandi mu 
foto Valga peatänava autahvlile 
tekstiga: “Tõrva keskkooli mit-
mekülgsemaid sportlasi“. 

Järgnes juhuste rida, mis viis 
mind õpetajaks Pala Põhikooli 
ning pärast abiellumist ja poja 
sündi kolisime Mustla, sest Pa-
lal ei olnud lasteaeda. Perre sün-
dis ka tütar ja ma töötasin kolm 
aastat kohalikus lasteaias kas-
vatajana, misjärel kutsuti mind 
Mustla Keskkooli matemaati-
kaõpetajaks. Tänu töökatele ja 
taibukatele õpilastele õnnestus 

neil korduvalt saavutada kõr-
geid kohti maakondlikul ma-
temaatikaolümpiaadil, kolme 
maakonna nutikate turniiril 
ning nuputamisvõistlusel, kus 
vabariiklus lõppvoorus edestati 
vähemalt pooli võistkondi. Rõõ-
mu tegid mu õpilaste suurepä-
rased tulemused matemaatikas 
ülikoolidesse sisseastumisek-
samitel. Viljandimaa koolides 
töötab matemaatikaõpetajana 
neli mu endist õpilast, ka tütar 
Anneli Luik. Selle töö tulemu-
sena on vabariiklik atesteeri-
miskomisjon omistanud mulle 
paaril korral – iga kord viieks 
aastaks – pedagoog-metoodiku 
kvalifikatsiooni.

Tänavused auhinnad polnud ju 
kaugeltki esimesed?
Kümme aastat tagasi andis pre-
sident Toomas Hendrik Ilves 
mulle üle Junior Achievement 
Eesti aastate õpetaja tunnus-
tuse südamega tehtud töö eest 
ettevõtluse ja majanduse õpeta-
misel. Tänukirjas seisis, et olen 
õpetanud Tarvastu Gümnaasiu-
mis JA programmide järgi 1993.
aastast alates, et olen käivitanud 
koolis reaal- ja majandusõp-
pe suuna, juhendanud usinalt 
õpilasfirmasid, korraldanud et-
tevõtlusalaseid maakondlikke 

suurüritusi, pidanud tähtsaks 
õppimist tegevuse kaudu ja 
tehtu analüüsimist, innustanud 
ja inspireerinud õpilasi ning 
olen väsimatu enesetäiendaja ja 
teadmiste jagaja. Tunnustusega 
kaasnes ka nädalane preemia-
reis Moldovasse.

Olete matemaatika- ja majan-
dusõpetaja, aga tuntust olete 
kogunud ka folkloristina. Millest 
teie huvi hiite vastu alguse sai?
15 aastat tagasi alustas tööd Mul-
gi murde ring, mis mind huvitas 
ja mille töös hakkasin osalema, 
sest mu isa ja vanaema kõnelesid 
Tarvastu murret.  Murderingi 
tööst võttis osa ka keeleteadlane 
ja tõlk Arvi Sepp, kes Raplamaa 
Paluküla hiie kaitsmise eest sai 
koos tütre Lembi ja poja Toivoga 
2009.aastal Hiie Sõbra tunnus-
tuse. Kui Ahto Kaasik hakkas 
korraldama hiieretki kihelkon-
dadesse, siis kutsus Arvi mind 
endaga kaasa ja nii me käisime 
koos üle kolmekümne hiieretke. 
Mu poeg on öelnud, et ta emal 
on vaid üks viga ja see on üli-
tundlikkus. Samas on Oskar 
Loorits väitnud, et pühapaikade 
kultuur on sündinud ülitundli-
ku inimese maailmakogemusest. 
Valdur Mikita lisas, et ülitund-
likkus on salajane jõujaam, mis 

toidab läänemeresoolast kusagil 
meie hingesügavuses. Võin seda 
kõike hiieretkede põhjal kinni-
tada. Näiteks Võnnu kihelkonna 
hiieretke emotsioonide põhjal 
sündis järgmine vabavärsiline 
murdeluuletus:

Ku miu latse jäive esäte,
ku mia jäie emä ja esäte,
ku miu sõsaralatse jäive emäte, 
siss mia mõtli:
kú u kos kaop tuu silmävesi,
mes kallit engi taga ikken tekkunu…
Om engi aig
Ja me eisäme silmaviialliku man.
Om 
      ähmane,
	     ägune,
	               tume
		         ja 
		   summene –
om esiäranis vaikine ommukune aig.
Paks uduluur om tekkunu maa pääle
ja matnu järve ja põlispuie ossa…
om aimus, et kalli enge
om Manala mant tullu mede pääle
üten silmäviist tekkunu uduge…

Aasta hiite sõbra tiitel on mees-
konnatöö tulemus, rääkige pa-
lun sellest lähemalt, kellega 
koostööd olete teinud?
Ligi neli aastat tagasi olid güm-
nasistid Reijo Sild ja Timo Lihu 
nõus valima uurimistöö teemaks 
Tarvastu kihelkonna ajaloolised 
looduslikud pühapaigad. Päri-
muse kogumisel pühapaikade 
kohta kasutasid noormehed 
Ahto Kaasiku poolt väljatöö-
tatud metoodikat. Joonas Tal-
vik, Hendrik Mändla ja Kevin 
Kohjus käisid korduvalt meiega 
kaasas neid paiku pildistamas. 
Õpetaja Aime Mäeorult sai-
me Andres Lättemäe kogutud 
pärimused Mõnnaste–Väluste 
paikade kohta. Tänu Elma Mäl-
gule saime ühenduse sporditalu 
omaniku Holger Peeliga, kelle-
ga sõitsime mitmeid tunde läbi 
Vooru paiku. Ivo Reitelilt sain 
infot, et üle 30 aasta tagasi on 
siinkandis käinud vanemaid 
inimesi intervjueerimas Toomas 

Kiho jt muinsuskaitse noored. 
Kui ka Tõnis Lukas ja Mart Laar 
aitasid Toomas Kihol neid ülestä-
hendusi otsida, siis aasta ja nelja 
kuu pärast saime koopia endi 
valdusesse. Kui selgus, et me ei 
pääse Matu koopa ja allikani, siis 
ehitasid Valmar Haava ja Joonas 
Talvik nädalaga purde üle oja. 
Finantsilise poole kattis vald. 

Looduslike pühapaikade teemal 
valmis ka 2021. aasta Viljandi 
valla kalender?
Vallavanem Alar Karult tuli ka 
idee, et noormehed võiksid oma 
kogutud pärimuste ja fotodega 
Viljandi valla kalendri kujunda-
da, mille valmimisele aitas suu-
resti kaasa tollane valla meedia-
nõunik Made Laas ja kellelt päri-
neb ka kalendri imeilus pealkiri 
“Looduse pühalik puudutus“. 

Aga abailisi ja kaasaaitajaid on 
Teil olnud veelgi?
Tänud kõigile neile vanematele 
inimestele, kes olid nõus püha-
paikadega seoses oma mälestusi 
ja meenutusi jagama. Tarvastu 
Mulgi murde ringi juhilt Kristi 
Ilveselt tuli idee tõlkida mur-
deringiga kõik muistendid Tar-
vastu murdesse ning anda välja 
vastav raamat. Loomulikult tuli 
paljudesse kohtadesse uuesti 
sõita, et nutitelefoni abiga teha 
kindlaks paiga koordinaadid. 
Kristi Ilves toimetas selle raama-
tu ja Küllike Pihlap küljendas. 
Pärast raamatu “Tarvastu kihel-
konna pühäkotusse. Luumis-
luu ja perimuse“ esitlust sõitsid 
ajakirjanik ja ajakirja “Imeline 
Teadus“ toimetaja Alo Lõhmus 
ning matemaatikadoktor ja 
ajakirja “Teadus“ peatoimetaja 
Toomas Kiho Kuressaare Laiale 
kivile ning Alo postitas kohe ka 
näoraamatus fotod selle paiga 
kohta ning tõdemuse, et raama-
tu lõpus oleva kaardi ja koordi-
naatide abil on lihtne neid paiku 
üles leida. Just see selle raamatu 
eesmärk ongi.

Ka matemaatikaõpetajana olete 
tunnustuse leidnud, teid auta-
sustati äsja G. Rägo mälestus-
medaliga. Rääkige palun sellest 
auhinnast lähemalt.
Professor Gerhard Rägo nime-
list mälestusmedalit annab väl-
ja Tartu Ülikooli matemaatika ja 
statistika instituut ja Eesti Mate-
maatika Selts, avaldades sellega 
tunnustust ja tänu aktiivse ja tu-
lemusliku töö eest matemaatika 
õpetamisel ning koolimatemaa-
tika arendamisel.

Millised on Teie edasised plaa-
nid.
Mul ei ole kombeks otseselt mi-
dagi planeerida, aga igavat elu 
ma elama ei hakka – see on kin-
del. 

Pisut isiklikust elust ka.
Olen juba 39 aastat lesk. Mu 
poeg töötab Riigikontrollis kva-
liteedijuhina. Mu tütar töötab 
Viljandi Kesklinna Koolis mate-
maatikaõpetajana. Mul on neli 
teismelist lapselast: pojal tütred 
ja tütrel pojad.

Aitäh ja tänu tehtud suure töö 
eest!

Raivo Lott
Viljandi Valla Teataja  

tegevtoimetaja 

Aasta hiiesõber, Tarvastu Gümnaasiumi matemaatika õpetaja Sirje Kasendi. 	 Foto: Kiur Kaasik

Hetk “2022 aasta hiie sõber“ auhinna üleandmiselt Eesti Kirjandusmuuseumis. 	 Foto erakogust
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Viljandi valla ettevõtete külas-
tamisest on saanud juba tradit-
sioon. Detsembri algul külas-
tasid vallavanem Alar Karu, 
abivallavanem Alvar Pähkel ja 
vallalehe toimetus Mustla koh-
vikut.

Kohalike ja kaugemate külas-
tajate jaoks tuttav kohvik tähis-
tab uue aasta aprillis oma 10. 
sünnipäeva. Pakutakse erine-
vaid pagaritooteid ja sooja sööki. 
Lisaks võõrustatakse sünnipäe-
vapidusid, peielaudu ja pulma-
sid. Ka suur osa Viljandi valla 
sünnipäevakringleid on tulnud 
just Mustla kohvikust. Kohviku 
perenaine on Kadri Õmblus, kes 
koos koka, pagari ja kahe teenin-
dajaga on toimetanud kohvikus 
algusest peale.

Mustla kohvik on talvel ava-
tud esmaspäevast reedeni kella 
9st-15ni. Talvel saavad kohvikus 
päevas kõhu täis rohkem kui 50 
ja suvel enam kui 100 inimest.

Huvitavaid fakte ka. Kohviku 
töötajad viivad toitu koju Mustla 
memmedele ja taatidele, kokku 
üheksale inimesele. Iga päev ei 
käida, aga toitu viikasegi selle 
arvestusega, et järgmise korrani 
toitu jätkuks.

Kadri Õmblus on aga ka ak-
tiivne väljaspool oma ärisid, 
ta on näiteks MTÜ Mulgimaa 
Arenduskoja juhatuses.

Mis kell tööle tullakse? Pagar 
tuleb tööle juba kella 5st hom-
mikul. Kui on aga suuremad tel-
limused, näiteks kringlid valla 
sünnipäevaks, siis juba kella 3-st 
hommikul. 

Kadri Õmblus ütles, et kõik 
sai alguse sellest kui ta Viljan-
dis kohvikut pidas. Mustla ini-
mesed ikka palusid, et ta neile 
ka midagi tooks. Siis kui maja, 
kus kohvik tänagi asub, müüki 
tuli, otsustaski Kadri Õmblus äri 
Mustlasse kolida.

Mille järgi kohvikut eriti tea-
takse? Kadri Õmbluse sõnul on 
selleks mulgi korbid.

Martin Raid

Millega ettevõte tegeleb?
Mustla kohvik tegeleb toitlus-
tamisega. Pakume sooja toitu ja 
pagaritooteid nii kohapeal kui 
ka kaasa müümiseks. Kohvikus 
saab tähistada erinevaid täht-
päevi ja sündmusi.

Kui kaua olete tegutsenud? 
Kohvik on tegutsenud alates 
2013.a. aprillist 

Kuidas ettevõttel läheb?
Mis seal salata, kümne aasta 
jooksul on olnud palju paremaid 
aegu. Hetkel saame hakkama. 

Kui suur osa töötajatest on Vil-
jandi valla elanikud? 
Kõik 5.

Millised on peamised mured, 
millega silmitsi seisate?
Kõlab igavalt, aga praegu val-
mistavad muret kõrged elektri-
hinnad, lisaks köögiseadmete-
le on majas elektriküte ja aina 
jätkuvalt kallinevad toorainete 
hinnad. Väikeses kohas ei ole 
võimalik müügihinda lõpmatu-
seni tõsta, siis ei tule kohvikusse 
enam ka praegused külastajad.  
Talveperioodil kui püsime pin-
nal põhiliselt ainult kohalike 
inimeste arvelt, tuleme ots ot-

saga kokku. Suvekuudel on elu 
päikselisem, siis on rohkem lä-
bisõitjaid ja igapäevane elu ak-
tiivsem. Aga kindlasti ei tule ta-
gasi kümne aasta tagused head 
ajad. Tänasel päeval ei tuleks 
mul mõttesegi hakata toitlusta-
misega tegelema, eriti väikeses 
maakohas, kus inimeste arvu 
ja sissetulekuid ei saa võrrelda 
suurte linnadega. Kui toitlusta-
misega tegeleda, siis peab lisaks 
olema veel mõni toetav ettevõt-
mine, millega toitlustust üleval 
pidada. Tuginedes hetkelisele 
majandusprognoosile ei oska 
kohviku edasist iga öelda. Ela-
me, näeme… 

Mille üle tunnete ettevõttes hea-
meelt?
Tublide ja pikaaegsete töötajate 
üle. Vajadusel teevad kõik kõi-
ke, kollektiiv on kokkuhoidev ja 
panustab ühe eesmärgi nimel. 
Ning heameel on kauaaegsete ja 
tänulike klientide üle, need on 

kindlasti ühed olulised ja innus-
tavad tegurid, et kohvik on nii 
pikalt tegutsenud. Loomulikult 
teevad meele rõõmsaks klienti-
de head sõnad ja neid õnneks 
jagub.

Mustla kohviku hitid on mulgi korbid

Pildil Mustla kohviku perenaine Kadri Õmblus ja vallavanem Alar Karu. Pilk vitriinidele näitab, et pagaritoodetest on ostjate poolt plats juba enamvähem 
puhtaks tehtud. Kondiitritooted ongi kohviku kuum kaup.  		  Fotod: Martin Raid

Viljandi valla ettevõtted esinesid maakonna ettevõtluskonkursil väärikalt
Nii nagu mitmel varasemalgi 
aastal tavaks, korraldasid Vil-
jandimaa Omavalitsuste Liit, 
ajaleht Sakala ja Viljandimaa 
Arenduskeskus ka tänavu Vil-
jandimaa parimate ettevõtete 
valimise. 

Ettevõtlusvõistlus toimus juba 
viiendat korda. Tänavu aastast 
konkurssi iseloomustas ettevõ-
tete vaheline tihe rebimine nii 
nominentide hulgas kui ka no-
minentideks valimisel. Nomi-
nendid ja võitjad kuulutati välja 
18. novembril Viljandis toimu-
nud ettevõtlusgalal. Tunnustuse 
osaliseks said ka kaks Viljandi 
valla ettevõtet. 

Eriti värvikalt esines Viiratsi 
Saeveski AS, kes oli nominee-
ritud lausa neljas kategoorias – 
parim keskmise suurusega ja 
suurettevõte, aastarakett / kõige 
kiirem kasvaja, aasta investeeri-
ja ning Viljandimaa aasta ette-
võtte. Ettevõtte auhinnakappi 
ilmestab nüüd Viljandimaa 
parima keskmise suurusega ja 
suurettevõtte tiitel.

Teine Viljandi vallast pä-
rit auhinna saaja oli LKJ OÜ, 

kes valiti parimaks aasta too-
te kategoorias. Eriti kõnekas 
on siinjuures see, et valiku 
tegid rahvahääletusel ajalehe 
Sakala lugejad. See näitab, et 
Lisa Kroeber Jewellery brändi  
all müüdavad ehted on tun- 
tud nii koduvallas kui ka laie-
malt.

Viljandimaa ettevõtluskon-
kursi  2022 võitjad:

• Viljandimaa aasta ettevõte: 
VinCom OÜ

• Parim väikeettevõte: Kase 
Furniture OÜ

• Parim keskmise suurusega 
ja suurettevõte: Viiratsi Saeveski 
AS

• Aasta rakett / kõige kiirem 
kasvaja: VinCom OÜ

• Aasta investeerija: Mangeni 
PM OÜ

• Aasta toode või teenus: LKJ 
OÜ

• Coop Pank erikategooria 
“Kohaliku elu edendaja“: Fellini 
Kohvik OÜ 

Õnnitlen auhinna saajaid ja 
tunnustan kõiki teisi Viljandi 
valla tublisid ettevõtteid, kes on 
vaatamata keerulistele ja äre-

vatele aegadele suutnud hoida 
latti kõrgel ning annavad oma 
panuse nii kodukoha kui ka riigi 
arengusse. Tunnustan ka Viljan-
di vallavalitsust, kelle eestveda-

misel sai oktoobri alguses teoks 
Mäetküla tööstuspargi avamine. 
Kindlasti aitab see igati kaasa 
piirkonna ettevõlus- ja elukesk-
konna arengule ning võimaldab 

edaspidiselt kasvatada valla ette-
võtete konkurentsivõimet veelgi!

Mati Ilisson
Viljandimaa Arenduskeskuse 

ettevõtluskonsultant

Tolle päeva lõunavalik Mustla koh-
vikus.

Ettevõtte nimi: OÜ SÜSI SG 
(Mustla kohvik)

Asukoht: Posti tn 21, Mustla, 
Viljandi vald

Omanik: OÜ SÜSI SG omanik 
Sirje Garnik

Töötajate arv: kohvikus 5, 
SÜSIS 1, kokku 6

Käive ja kasum: aasta al-
guses oli koroona, kohvik sai 
tööd alustada igapäevaselt 
mais, lubatud oli toitu ainult 
kaasa müüa, seega on aasta 
käivet raske öelda. Ning et ren-
ditulu, kivisöe müük ja Mustla 
kohvik lähevad kõik ühte kasu-
misse ja käibesse, siis number, 
mida kirja panna, ei ole kohvi-
ku kohta päris täpne.

Viljandimaa ettevõtluskonkursil tuli kaks auhinda ka Viljandi valda. Aasta toote kategoorias osutus parimaks LKJ OÜ. 
Vasakul fotol on võitjad ehtekunstnik Lisa Lohu ja Viljar Lohu. Viiratsi Saeveski AS oli parim Viljandimaa keskmise 
suurusega ja suurettevõtete kategoorias. Paremal fotol on auhindadega tehase juht Alari Leevit. Fotod: Marko Saarm
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Ettevõtlik mõtteviis tuleb 
valla koolist ja lasteaiast

Tuleviku tegijad said tänu ja 
tunnustust

Sellest õppeaastast on kõik Vil-
jandi valla koolid ja lasteaiad 
liitunud Ettevõtliku Kooli ha-
ridusprogrammiga.

Ettevõtlik Kool on alates 2006. 
aastast tegutsev haridusprog-
ramm, mis toetab ettevõtlikku 
hoiakut ja selle arendamist koo-
lides ja lasteaedades. 2022. aasta 
seisuga on haridusprogrammi 
liitunud 200 kooli ja lasteaeda.

Ettevõtlikus Koolis kaasavad 
õpetajad lapsi kõigisse protses-
sidesse nii, et initsiatiiv ja õp-
pimislust lähtuksid õpilastest 
endist. Ettevõtliku Kooli metoo-
dika alusel tegutsevates haridus-
asutustes on kümnekonna aasta 
jooksul märgatud laste kiiremat 
iseseisvumist, suuremat huvi 
uute teemade vastu, õpilaste-
poolset kriitilise eneseanalüüsi 

võimekuse suurenemist ning 
erakordselt tugevat usalduslik-
ku suhet pedagoogide ja õpilaste 
vahel. 

Programmi rakendamine ai-
tab arendada õpetajate, õppijate 
ja lapsevanemate algatusvõimet 
ning koostööd. Praktiliste tege-
vuste kaudu luuakse seoseid 
päriseluga, toetatud saavad sot-
siaalsed oskused ja usk endasse. 

Ettevõtliku Kooli võrgustik-
ku kuuluvad koolid ja lasteaiad 
läbivad enesehindamise, mil-
lest lähtuvalt omistatakse neile 
ettevõtlikkuse baastase, hõbe-
tase või kuldtase. Meie valla 
haridusasutused on alustanud 
baaskoolitustega, liitunud e-va-
hetundidega ja tegelevad enese-
hindamisega. Tegevusi viiakse 
ellu Euroopa Sotsiaalfondi toel.

Igal aastal korraldatakse Et-
tevõtliku Kooli edulugude kon-
kurss “Õppimine on põnev!“, 
kuhu seekord saatsid oma edu-
lood Tarvastu Lasteaed (“Kevad-
pühade seiklusrada“, eestvedaja 
Merike Tulp) ja Kalmetu Põhi-
kool (“Lastevanemad häkkisid 
noorte sisemaailma“, juhendaja 
Karin Mägi). Mõlemad tunnis-
tati maakonnas oma kategoorias 
parimateks ning Kalmetu Põhi-
kooli edulugu nimetati kategoo-
rias “Noorte algatus“ vabariikli-
kuks nominendiks. Laureaadid 
selguvad hariduskonverentsil 
“Teadlikult tulevikku“, 26. jaa-
nuaril 2023. aastal veebi vahen-
dusel. 

Hoiame neile pöialt!
Anne Põldsaar

haridus- ja kultuurinõunik

Noortevaldkonna ja ühiskon-
na jaoks on oluline, et noortel 
oleks juba koolieas valmisolek 
ja sisemine soov panustada 
ümbritsevasse keskkonda ja 
selle arengusse. 

Meie eesmärk ei ole ainult 
suurepäraste õpitulemuste esi-
le tõstmine. Meie fookuses on 
noorte panus ja tahe panustada. 
Meie üleskutsele märgata aktiiv-
seid noori reageeris 19 inimest. 
Nende ettepanekute põhjal saat-
sime kutsed 151-le valla aktiiv-
sele noorele, kellest 122 jõudsid 
1. detsembril ka Saarepeedi rah-
vamajja Viljandi valla noortele 
mõeldud tänupeole.

Noorsootöötajana on nii suur 
rõõm näha noori, kes lisaks õp-
pimisele keskenduvad ka enese-
arengule, panustavad kogukon-
da, teevad vabatahtlikku tööd, 
osalevad noorte kotkaste või 
kodutütarde tegevuses, panusta-

vad koolis õpilasesinduse kaudu 
või vallaüleselt noortevolikogus 
kaasa lüües, on vägevate spordi-
tulemustega, on projektide kir-
jutamisel partneriks või esinda-
vad valda erinevatel sündmustel 
ja võistlustel. 

Iga noor sai tänupeol endale 
personaalse tänukirja just selle 
eest, mille eest teda märgati ja 
tunnustati. Koos noortevolikogu 
noortega tänukaarte ette valmis-
tades oli ka neil endil äärmiselt 
põnev lugeda, et milliseid väge-
vaid ja aktiivseid noori meie val-
las tegutseb. Iga peol osalenud 
noor sai endale kingituseks ni-
melise helkuri, mis aitab aktiiv-
sel noorel särada, silma paista ja 
turvaliselt liigelda. 

Viljandi valla noortevolikogu 
esimees ja üks peo korraldajaid 
Inganora Makko: “Aktiivsete 
noorte tänuüritusele olid kut-
sutud nii tegusaid aktiviste, 

noorsportlasi kui ka noorkot-
kaid ja kodutütreid. Üritusel 
said noored omavahel juttu 
ajada, oma teadmised proovile 
panna ja NOËPi saatel tantsida. 
Fotograafi asemel oli kohale kut-
sutud Fotopeegel, kus noored 
said meeldivaid hetki jäädvusta-
da ning koheselt pildi ka endale 
välja printida. Noortelt küsitud 
emotsioonide põhjal saab öelda, 
et üritus oli meeleolurohke ning 
täis lõbusaid hetki”.

Tänukaartidele kirja pandud 
tunnustussõnad annavad mär-
ku sellest, et meie vallas elavad 
ja toimetavad tuleviku tegijad. 
Hea lugeja, leia ka Sina hetk, et 
märgata ja tunnustada enda üm-
ber olevaid inimesi. Hea sõna on 
edasiviivaks jõuks!

Liis Särg
Viljandi valla noortekeskuse 

juhataja

Vaadake ja rõõmustage –  
valgus paistab pimeduses ja  
on juba tulemas maailma!

Maailm on täis vastandeid. 
Mõned asjad on magusad 
ning mis on magusa vas-
tand? Kibe või mõru – või 
soolane. Pika vastand on lü-
hike ja kerge vastandiks on 
raske. Sooja vastandiks on 
külm ja valguse vastandiks 
pimedus. Samas pole kõik 
need vastandipaarid oma 
olemuselt sarnased. Magusa 
maitse kõrval on veel soola-
ne, kibe, mõru ja hapu. Kõik 
need on iseseisvad suurused 
ja näiteks soolakaramelli ja 
tšillihelvestega šokolaad on 
samaaegselt nii magus kui 
soolane, kibe kui mõru. Pik-
kus ja kaal on jällegi seotud 
mingi eeskujuga, mingi eta-
loniga, mille suhtes miski on 
siis pikk või lühike. Soojuse 
ja valguse vastandiks on aga 
nende puudumine.

Valguse etaloni meil ei ole. 
Valgust saab mõõta, kuid 
keeruline on öelda, kas on 
piisavalt valge. Teisalt ei saa 
kindlasti öelda, et soolasus on 
magususe puudumine või et 
lühidus on pikkuse puudu-
mine. Niisiis ei ole pimedus 
iseseisev suurus nagu soola-
sus või lühidus. Pimedus on 
valguse puudumine.

Advendiga algab valguse 
tulek maailma. Järelikult on 
maailm enne olnud pime. 
Järelikult on maailm ennast 
kinni pannud. Väljas on val-
ge, maailmas on pime. Kus see 
maailm on? See maailm on nii 
meie ümber kui meie sees nii 
kaudses kui mõnikord ka väga 
otseses mõttes. Aga pole veel 
väga hullu, meil on lootust. 
Advendiaeg on enda avamise 
aeg sellele maailma tulevale 
valgusele. Või siis selle meelde 
tuletamise aeg, et kui me en-
dasse valgust sisse ei lase, siis 
meis valgust ka ei ole.

Kogu see jutt pimedusest ja 
valgusest jääks kuidagi kõrva-
liseks, kui ma ei tooks mängu 
veel ühte olulist vastandipaa-

ri. Selleks on paha ja hea. Kas 
pahadus on iseseisev suurus, 
või on see mõõdetav mingi 
etaloniga – või on see millegi 
puudumine? Kui paha on ise-
seisev suurus, siis on järelikult 
inimeses nii paha kui head. Pa-
hadus ei välista headust ja kui 
headust on juba kröömikesegi 
rohkem kui pahadust, on juba 
päris tore. Kui pahadust ja hea-
dust mõõta püüda, siis on vaja 
mingit hea mõõdupuud. Jumal 
näiteks on selliseks väga heaks 
mõõdupuuks. Kuna me aga 
Jumalast teame suuresti tänu 
sellele, et Jeesus seda Jumalat 
meile on ilmutanud, siis saab 
inimene ju ennast võrrelda 
Jeesusega, et kui hea või paha 
ta selles võrdluses paistab. Kui 
paha on aga headuse puudu-
mine, siis on korraga inimese 
ees lahti tee kasvamiseks. Ini-
mene võib kujuneda järjest 
paremaks ja paremaks, sest 
mida rohkem temasse head 
mahub, seda rohkem temasse 
head mahub ja temast ka välja 
paistab.

Jäänud on loetud päevad 
ning taaskord jõuab kät-
te Jeesuse sünnipäevaõhtu. 
Kui nüüd Jeesus on valgus ja 
headus ja eeskuju, siis tähen-
dab meeleparandus end hea-
dusele ja valgusele avamist. 
Aga just meeleparandusele ja 
enesesse vaatamisele on meil 
advendiajal kutsutud. Ristiini-
mese usuelu on siis selles val-
guses ja headuses kasvamine 
nii, et minu ja Sinu läbi head 
üha rohkem saaks. Ja sellega 
olgu siis kohe ka öeldud, et 
kindlasti ei saa olla olemas 
pahasid lapsi. Pahana paistva 
lapse sees on lihtsalt liiga vähe 
headust. Aga kust see headus 
lapse sisse saab? MEILT, va-
nematelt ja vanavanematelt, 
eks. Seega – kui ma ütlen 
mõne lapse kohta: “oh sa paha 
laps!“, siis ma tegelikult peak-
sin minema ja häbenema. See 
laps on siis seatud peegliks mu 
ette – nagu Jeesuslapski on sea-
tud peegliks me kõigi ette, kes 
me 8 miljardi inimesena siin 
päikese all toimetame. Teame 
ja usume, et Jeesus on valgust 
ja headust täis, nüüd on meie 
teha, kas tahame seda vastu 
võtta ja edasi anda.

Olge hoitud, hääd adven-
diaja lõppu ja helget jõulu!

Allan Kährik,
Paistu Maarja 
koguduse  
hooldaja- 
õpetaja

JÕULUMÕTISKLUS

Kalmetu Põhikooli edulugu lööb laineid ka üle-eestiliselt. 		  Foto erakogust
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Nemad teevad Viljandi 
vallas talihooldetöid

Mida toob kaasa  
1. jaanuari 

tulumaksuarvestuse 
muudatus 

vanaduspensioniealistele

Taas on tali tulnud ja sobiv hetk avaldada andmed, kes meie vallas talviste teede eest hoolt kannavad.
Teenusepakkujate kontaktid piirkondade kaupa on toodud allpool olevas tabelis, samuti on andmetega 

võimalik tutvuda Viljandi valla geoportaalis. 
Teedespetsialist Karl Õigus, tel 522 3550, karl.oigus@viljandivald.ee

2023. aasta toob kaasa mõned 
head uudised meie eakatele. 
Aasta alguses kasvab pensio-
nide baasosa 20 euro võrra. 
See kasvatab pea kõigi pen-
sionisaajate pensioni, välja 
arvatud eripensionäride oma. 

1. jaanuarist hakkab kehti-
ma ka teine oluline muudatus, 
mis puudutab vanaduspen-
sioniealisi. Nimelt on 2023. 
aastast vanaduspensioniikka 
jõudnud inimestele maksu-
vaba tulu võrdne keskmise 
pensioniga ehk 704 eurot. 
See summa ei muutu pensio-
ni kasvades ega ka siis, kui 
pensionär jätkab tööl käimist. 
Suurem maksuvaba tulu tä-
hendab, et kõik vanaduspen-
sioniealised, kelle pension on 
järgmisel aastal üle 500 euro, 
saavad jaanuarist kätte pisut 
rohkem raha. 

Maksuvaba tulu muudatus 
puudutab ca 283 000 pensio-
näri ja neid, kes on küll pen-
sionieas, aga on pensioni saa-
mise edasi lükanud. Suurem 
tulumaksuvabastus kehtib ka 
neile, kes jõuavad vanadus-
pensioniikka 2023. aasta jook-
sul. 2023. aastal on vanadus-
pensioniiga 64 aastat ja 6 kuud 
ning aasta jooksul jõuavad va-
naduspensioniikka inimesed, 
kes on sündinud enne 1. juulit 
1959. aastal. 

Muudatused vanadus­
pensioniealistele

Kui inimene on vanaduspen-
sionieas (või jõuab sinna 2023. 
aasta jooksul) ja saab ainult 
pensioni, siis sotsiaalkindlus-
tusamet arvestab tema pen-
sionile automaatselt kuni 704 
eurot maksuvaba tulu. Selleks 
ei ole vaja avaldust esitada ega 
eraldi ameti poole pöörduda. 

Kui pension jääb alla 704 
euro, on see uuest aastast täies 
ulatuses tulumaksuvaba. Kui 
aga pensioni suurus on näiteks 
800 eurot, siis arvestatakse sel-
lelt 704 eurot maksuvaba tulu 
ning ülejääva 96 euro pealt tu-
leb tasuda tulumaks. 

Need, kes on vanaduspen-
sionieas ja töötavad, saavad 
maksuvaba tulu kasutada 
ka oma töötasult juhul, kui 
nende pension on väiksem 
kui 704 eurot. Selleks tuleb 
kindlasti esitada tööandja-
le avaldus ning ära märkida 
maksuvaba tulu kasutamata 
osa summa, mida tööandja 
arvestab inimesele väljamak-
seid tehes. 

Oluline on tähele panna, et 
alates uuest aastast ei saa va-
naduspensioniealine pensio-

när enam ise valida, kuidas 
ta maksuvaba tulu kasutab. 
Esmalt läheb maksuvaba tulu 
alati maha pensionilt ja vaid 
ülejäänut saab kasutada muu-
delt tuludelt. Kui vanaduspen-
sioniiga on käes, aga pensioni 
saamine on edasi lükatud, 
saab kogu maksuvaba tulu 
kasutada korraga tööandja 
juures. Kui inimene jõuab va-
naduspensioniikka 2023. aas-
ta jooksul, arvestatakse talle 
maksuvaba tulu keskmise va-
naduspensioni (kuni 704 euro) 
ulatuses juba aasta algusest, st 
1. jaanuarist. Kui siis ei jääda 
veel pensionile, saab maksu-
vaba tulu täies ulatuses kasu-
tada oma töötasult. Selleks tu-
leb esitada tööandjale avaldus. 
Siinkohal tuleb tähele panna, 
et kui ühel hetkel otsustatak-
se jääda pensionile, ent jätka-
ta tööl käimist, siis tuleb oma 
avaldus tööandja juures ka ära 
muuta. 

Pensionär,  
kes pole pensionieas

Pensioni saavad ka mitmed, 
kes veel pole vanaduspensio-
nieas. Neile, kes ei ole vana-
duspensionieas ega jõua sinna 
2023. aasta jooksul, jääb keh-
tima senine maksuvaba tulu 
süsteem. Ainuke erinevus on, 
et 2023. aastast tõuseb kõikidel 
inimestel maksuvaba tulu 500 
euro pealt 654 eurole. Kui mit-
te-vanaduspensioniealine pen-
sionär on varasemalt sotsiaal-
kindlustusametile esitanud 
taotluse, et ta soovib pensionilt 
maksuvaba tulu kasutada täies 
ulatuses ehk kuni 500 eurot, 
siis sotsiaalkindlustusamet 
arvestab selle automaatselt 
ümber 654 euroks. 

Sotsiaalkindlustusamet

Lumekoristus erateedel
Piir- 
kond Piirkond küladena Teostaja Kontaktisik Telefon

1 Mustivere, Jämejala, Aindu, Pärsti,  
Savikoti, Vanamõisa, Kookla Auksi kooli talu Ando Adamson 5235937

2 Pinska, Päri, Matapera, Alustre Sakala Teed OÜ Tanel Raud/
Kristjan Hunt

51949194/
56281557

3
Rihkama, Tõrreküla, Marna,  
Laanekuru, Raudna, Heimtali, Vardi, 
Kiisa, Turva

Osaühing Heimtali 
Hobusekasvandus Feliks Kõiv 5167445

4 Kiini, Leemeti, Väike-Kõpu, Tohvri, 
Kingu, Puiatu, Rihkama, Alustre

Osaühing Heimtali 
Hobusekasvandus Feliks Kõiv 5167445

5 Rahetsema, Ramsi alevik, Sinialliku Vasara Põld OÜ Marek Rang 59095102

6
Karula, Peetrimõisa, Taari,  
Kokaviidika, Saarepeedi, Moori,  
Välgita, Võistre, Auksi, Tõnissaare

Tinni Agro OÜ Martin Juurik 53945649

7 Tobraselja, Võistre, Auksi, Aindu,  
Karula, Peetrimõisa Tomi Vili OÜ Tom Adamson 5266844

8 Valma, Rebaste, Jõeküla, Loime KÄRSTNA VILI OÜ Meelis Kaart 5156872

9 Vardja, Mäeltküla, Kibeküla,  
Verilaske Sakala Teed OÜ Tanel Raud/

Kristjan Hunt
51949194/
56281557

10 Uusna, Tänassilma, Surva, Mähma, 
Tusti, Kuudeküla Sakala Teed OÜ Tanel Raud/

Kristjan Hunt
51949194/
56281557

11 Ruudiküla, Vasara, Saareküla,  
Vanavälja, Tõnuküla Sakala Teed OÜ Tanel Raud/

Kristjan Hunt
51949194/
56281557

12 Mustapali, Rebase, Pirmastu, Luiga KÄRSTNA VILI OÜ Garl Nurmeotsa 53546542

13
Intsu, Hendrikumõisa, Paistu, Loodi, 
Aidu, Sultsi, Kassi, Tömbi, Pulleritsu, 
Holstre, Viisuküla, Lolu

Osaühing Argenta Andres Kahu 5274937

14 Saarepeedi asula Sakala Teed OÜ Tanel Raud/
Kristjan Hunt

51949194/
56281557

15 Kaavere, Otiküla, Oiu, Leie,  
Tusti Rebaste KÄRSTNA VILI OÜ Meelis Kaart 5156872

16
Mustla alevik, Ülensi, Vilimeeste, 
Mõnnaste, Koidu, Vanausse,  
Tinnikuru, Porsa, Sooviku 

Undi Vili OÜ Peeter Peek 5236399

17 Vooru, Järveküla, Maltsa, Roosilla, 
Suislepa, Marjamäe OÜ Väluste PL Andrus Jürgenson 5290972

18
Kuressaare, Kivilõppe, Pikru, Soe, 
Unametsa, Jakobimõisa, Ämmuste, 
Tinnikuru, Tarvastu 

OÜ Väluste PL Andrus Jürgenson 5290972

19 Riuma, Mõnnaste, Kalbuse, Väluste OÜ Väluste PL Andrus Jürgenson 5290972

20 Põrga, Tagamõisa, Kärstna, Veisjärve, 
Kannuküla KÄRSTNA VILI OÜ Valmar Haava 56272188

21 Anikatsi, Muksi, Pahuvere Lipsu-Männiku talu Elmar Lips 5236886
22 Leie, Lalsi, Vaibla, Lätkalu Undi Vili OÜ Peeter Peek 5236399

23 Parika, Oorgu, Odiste, Eesnurga OÜ SAURON 
GRUPP Margus Lääts 5153086

24 Kolga-Jaani alevik, Vissuvere,  
Järtsaare, Taganurga

OÜ SAURON 
GRUPP Margus Lääts 5153086

25 Viiratsi, Vana-Võidu, Verilaske Viljandi valla trak-
torid Karl Õigus 5223550

Tulumaksuvabastuse 
kohta saab  

uurida juurde:

• �www.sotsiaalkindlustusamet.
ee 

• �Maksu- ja Tolliameti isetee-
ninduskeskkonnas https://
maasikas.emta.ee/ 

• �Oma pensioni brutosumma 
saate teada, kui logite sisse  
kodanikuportaali eesti.ee ja  
valides “Minu andmed” -> 
“Toetused ja pensionid“ -> 
“Mulle arvestatud pensioni, 
toetuste ja hüvitiste vaata-
mine“
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Vanemlusprogramm 
“Imelised aastad“  

alustab taas

7. veebruaril 2023 alustab Vil-
jandi vallas taas vanemlusprog-
ramm “Imelised aastad“. 

“Imelised aastad” on 4-kuuli-
ne programm 2–8-aastaste laste 
vanematele, kes vajavad tuge ja 
soovivad õppida, kuidas laste 
kasvatamisega paremini toime 
tulla. Koolitus toimub väikeses 
grupis (14 inimest), kord nädalas 
2-2,5 tundi. Kokku on 16 kohtu-
mist (4 kuu jooksul) ajavahemi-
kus veebruar kuni mai. Kooli-
tused toimuvad õhtuti Viljandi 
linnas (asukoht täpsustamisel, 
kell 17.30-19.55). Koolitus on 
Viljandi valla elanikele ja osa-
lemine on tasuta. Korraldatud 
on lapsehoiuteenus, et osalejad 
saaksid vajadusel oma lapsed 
kaasa võtta. Nii vanematele kui 
ka lastele pakutakse koolituse 
vaheajal kerget einet.

Koolitusel õpitakse: 
kuidas kehtestada tõhusalt piire 
ja reegleid; kuidas last julgusta-
da ja tunnustada; kuidas õpe-
tada last tugevate tunnetega 
toime tulema; kuidas arendada 
last mängu abil; kuidas lahenda-
da konflikte; kuidas tulla toime 
stressiga.

Sooviavaldus saata hiljemalt 
13.01.2023 aadressile heili.roht-
la@viljandivald.ee

Sooviavaldusse lisada  
ka info:

Kas osaled koolitusel üksi või 
koos kaaslasega (abikaasa/elu-
kaaslane); koolitusel osalejate 
nimed, elukoht ja telefoninum-
ber; laste arv peres ja nende 
vanused; kas vajate koolituse 
ajal lapsehoiuteenust; kas vaja-
te transporti; lühike põhjendus, 
miks soovid koolitusel osaleda.

Kui soovijaid on rohkem kui 
gruppi mahub, jätab Viljan-
di Vallavalitsus endale õiguse 
koostöös koolitajatega avalduste 
alusel valida välja programmis 
osalejad.

Kõigi avaldajatega võetakse 
ühendust hiljemalt 27. jaanuaril 
2023.

Koolitust juhivad vastava väl-
jaõppe läbinud koolitajad Imbi 
Suurpere ja Raine Schvarts. Va-
nemlusprogrammi «Imelised 
aastad» rahastab ja viib ellu Ter-
vise Arengu Instituut koostöös 
Viljandi Vallavalitsusega.

Tagasiside
Oleme saanud koolitusel osale-
nutelt palju positiivset tagasisi-
det ja osavõtjad on leidnud, et 
koolitusel õpitu on neid lapseva-
nemaks olemisel palju toetanud.

Koolitusel osalenud Kädi ta-
gasiside: “Vanemaks ei sünnita, 
vanemaks õpitakse. Tõsi on see, et 
lapsevanem, olgu ta siis ema või isa, 

õpib kogu elu. Kui läksin Imelised 
aastad gruppi, siis ma ei osanud 
isegi aimata, mis mind ees ootab. 
Minu esimene mõte oli see, et mis 
see mulle annab? Kuid see, mis mi-
nust on saanud selle nelja kuu jook-
sul tänaseks päevaks, on midagi, 
mida ma ei osanud ettegi kujutada. 
Avastasin, kui lõbus on mängida. 
Täiskasvanu võib ka olla laps. Mi-
nust on tänaseks saanud oma lastele 
parem ema, ma olen rahulikumaks 
muutunud, mulle on oluline lastega 
koosveedetud aeg. Kasutades Imeli-
sed aastad koolituselt saadud õpetusi 
laste kasvatamises, olen võitnud oma 
laste usaldust, poolehoidu ja soojust 
rohkem kui kunagi varem. Ja paljud 
mured, millega neli kuud tagasi pead 
vaevasin, on seljatatud, tänu sellele 
õpetusele, mida saab Imelised aastad 
koolituselt. Soovitan väga minna 
Imelised aastad koolitusele. Mina 
läksin, käisin selle teekonna läbi ja 
ei kahetse ainsatki minutit, mis seal 
koolitusel veetsin.“

Lisainfo koolituse kohta:
https://tarkvanem.ee/koolitu-

sed/imelised-aastad/
https://www.terviseinfo.ee/et/

projektid/vanemlusprogramm-
imelised-aastad

https://www.tai.ee/et/insti-
tuut/koostooprojektid/vanem-
lusprogramm

Küsimuste korral helista või 
kirjuta: 

Heili Rohtla, Viljandi Vallava-
litsuse lastekaitse peaspetsialist  
tel. 5340 5357, e-mail: heili.rohtla 
@viljandivald.ee.

Heili Rohtla
Lastekaitse 
peaspetsialist

Jõuluõhtul kõik on koos, 
õpi sinagi

Viljandi haigla vaktsineerib  
Covidi vastu kõiki soovijaid

Õpetaja Malle oli tavaline õpe-
taja. Seistes esimesel koolipäe-
val oma 5. klassi õpilaste ees, 
valetas ta neile, et armastab 
oma õpilasi ühtemoodi. See oli 
võimatu, sest esimeses pingis 
istus pisike poiss, kelle nimi 
oli Tomi.

Õpetaja Malle oli jälginud 
Tomit juba terve aasta ning oli 
märganud, et poiss ei saa teiste 
lastega läbi, et tema riided on 
korratud ja ta ise peaks märk-
sa sagedamini vannis käima. 
Pealegi jättis Tomi käitumine 
soovida. Õpetaja.Mallele meel-
dis Tomi koolitöid parandada 
jämeda punase vildikaga ja 
kirjutada töö alla suurelt “mit-
terahuldav”. Koolis, kus õpeta-
ja Malle töötas, pidid kõik õpe-
tajad tutvuma iga lapse and-
metega. Õpetaja jättis Tomi 
iseloomustused viimaseks. Kui 
ta neid lugema hakkas, oli ta 
üllatunud. Tomi esimese klas-
si õpetaja oli kirjutanud: Tomi 
on nutikas poiss, alati naeruhi-
muline ja tema käitumine on 
eeskujulik. Ta on laps, keda on 
heameel õpetada. Tema teise 
klassi õpetaja oli kirjutanud: 
Tomi on laps, kes meeldib kõi-
gile, kuid tal on mure - poisi 
ema on väga haige ning Tomi 
kodune elu on väga keeruline. 
Tomi kolmanda klassi õpetaja 
oli kirjutanud: ema surma jä-
rel on poiss endassetõmbunud 
ega huvitu koolist. Tal pole 
kuigi palju sõpru. Mõnikord 
magab ta koolitunnis.

Õpetaja Malle taipas, milles 
on probleem. Tal oli enda pä-
rast häbi. Jõulude ajal tõid kõik 
lapsed peale Tomi talle ilusas-
se paberisse pakitud ja uhkete 
paeltega kaunistatud pakke. 
Tomi pakk oli väga kohmakalt 
pruuni paberisse keeratud. Sel-
le paki avamine nõudis õpeta-
jalt suurt eneseületamist. Pakist 
pudenes välja võltsteeman-
ditest käevõru, millest puu-
dus üsna palju kivikesi ning 
lõhnaõlipudel, milles oli vaid 
veidi parfüümi. Mitmedki lap-
sed pahvatasid naerma, kuid 
kuulnud, et õpetaja arvates oli 
käevõru imeilus ning lõhnaõli 

lõhnas võrratult, jäid kõik vait. 
Tomi tuli pärast tunde õpetaja 
Malle juurde ja sosistas: “Te 
lõhnasite täna just samamoodi 
kui mu ema meie viimasel ühi-
sel jõulupeol.” Kui kõik lapsed 
olid lahkunud, nuttis õpetaja 
vähemalt terve tunni.

Sellest päevast alates ei õpeta-
nud ta enam lugemist, arvuta-
mist ega kirjutamist, vaid LAP-
SI. Õpetaja Malle erilise tähele-
panu osaliseks sai Tomi. Mida 
rohkem ta poisiga tööd tegi, 
seda avatumaks poiss muutus, 
tema mõtlemisvõime elavnes. 
Mida rohkem ta Tomit julgus-
tas, seda kiiremini poiss are-
nes. Aastaga oli Tomist saanud 
üks klassi nutikamaid õpilasi. 
Õpetaja oli valetanud: ta ei ar-
mastanud kõiki lapsi ühteviisi. 
Tomist oli saanud tema lemmik-
laps. Järgmisel aastal leidis õpe-
taja oma laualt kirjakese. Tomi 
teatas, et õpetaja Malle oli tema 
jaoks maailma parim õpetaja.

Kuus aastat hiljem sai õpeta-
ja taas kirja, kus Tomi mainis, 
et lõpetas gümnaasiumi hõ-
bemedaliga, et õpetaja Malle 
oli tema jaoks ikka veel parim 
õpetaja. Nelja aasta pärast sai 
õpetaja Malle kirja, et vaata-
mata raskustele on Tomi siiski 
ülikooli lõpetamas ja hinded 
on väga head. Pärast bakalau-
reuse kraadi saamist otsustas 
Tomi õppida doktoriks. Õpe-
taja Malle oli tema jaoks ikka 
maailma parim õpetaja.

Siinkohal lugu veel ei lõpe. 
Eelmisel kevadel kohtas Tomi 
kena tütarlast, kellega ta kavat-
ses abielluda. Pulmapeol seisis 
Tomi ema kohal õpetaja Mal-
le. Mida kandis õpetaja uhkel 
pulmapeol? Te arvasite õigesti 
- võltsteemanditega käevõru ja 
seda lõhnaõli, mida Tomi ema 
oli nende viimasel jõulupeol 
kandnud. Nad kallistasid teine-
teist ning Tomi sosistas õpetaja-
le kõrva: “Tänan, et te uskusite 
minusse. Tänu teile muutusin 
ma julgeks ja enesekindlaks.” 
Õpetaja hoidis pisaraid tagasi 
ning sosistas Tomile: ”Sa oled 
kõigist valesti aru saanud. Sina 
oled see, kes õpetas mind nä-
gema, et iga laps on eriline. Ma 
õppisin õpetama pärast sinuga 
kohtumist.”

Nüüd võtavad nad alati iga 
jõuluõhtut koos vastu. Me ei tea 
iialgi, millist mõju me kellelegi 
avaldame. Mõelgem alati enne, 
kui midagi ütleme või teeme. 
Igal asjal on mingi põhjus.

Ilusat jõuluaega.

Talvehooaja alguses on ko-
hane meelde tuletada, et 
Viljandi haigla vaktsineerib 
jätkuvalt Covidi vastu kõiki 
soovijaid (5.-11.aastased lap-
sed me siiski eelistame jätta 
perearstide hoole alla).

Viljandi haigla peahoones 
toimub etteregistreerimisega 
(tel 434 3001) ja etteregistree-
rimiseta Covid-19 vastu vaktsi-
neerimine detsembris teisipäe-
vast reedeni kell 9-15.30 (kuni 
16. detsembrini). 

Detsembri teises pooles on 
vaktsineerimiskabinet avatud 
19.12 ja 20.12 kell 9-15.30 ja 
28.12 kell 11-14. 

Sobiva aja saab endale bro-
neerida ka digiregistratuuris: 
digilugu.ee 

Vaktsiinid on Pfizer (I ja II 
doosiks), uuendatud Pfizer 
(tõhustusdoosideks), Moder-
na (vaid tõhustusdoosideks) ja 
Janssen.

Info vaktsiinide kohta: 
https://vaktsineeri.ee/covid-19/
vaktsiinid/

Kui on tegemist liikumisras-
kustega inimestega, kellel oleks 
vajalik vaktsineerimine kodus, 
siis palume võtta ühendust Vil-
jandi haigla koduteenuste osa-
konna juhataja Kadri Orasega 
(kadri.oras@vmh.ee), kes lepib 
kokku koduõe külaskäigu. Kui 
inimene on liikumispuudega 
ning vanem kui 60 aastat, siis 
saab koduõde minna koju vakt-
sineerima ka gripi vastu.

Viljandi haigla

Rullmassaaži saab Viiratsi 
Päevakeskuses

Ülle Gurjev,
perearst

Viiratsi Päevakeskuses on li-
saks pesupesemisele ning sau-
na kasutamise teenusele võima-
lik kasutada rullmassaaži sea-
det koos õppinud juhendajaga.  

Viiratsi Päevakeskuse pere-
naine Urve Kimmel on läbinud 
koolituse, et olla juhendajaks 
rullmassaaži kasutamisel.  

Rullmassaaž pensionärile ja 
puudega isikule on tasuta. Töö-
ealisele valla elanikule on tee-
nuse maksumus 3 eurot üks 
kord. 

Rullmassaaž ühendab endas  
salendava- ja lümfimassaaži 
tervendavat koostoimet. Prot-
seduur stimuleerib lümfide toi-
met, mis aitab kehast välja viia 
sinna ladestunud mürkained ja 
parandab ainevahetust, vähen-
dab kudede turset ning aitab 
võidelda lümfisüsteemi häirete-
ga nagu näiteks tselluliit, aitab 
kõrvaldada ainevahetushäireid, 
tugevdab immuunsust. 

Rullmassaaž on hea vahend, 
et vähendada lihaspingeid ning 
annab jõudu ja energiat ning 
toob välja hinges peituva noo-
ruslikkuse ja on leevenduseks 
paljudele kimbutavatele tervi-
semuredele. 

Rullmassaaži vastunäidustu-
sed  on: värsked haavad, kasva-
jad, kilpnäärmehaigused, äge 
neerupuudulikkus, maksapuu-

dulikkus, suured sünnimär-
gid, äge südamepuudulikkus, 
veenilaiendid või veenipõletik 
masseeritavas piirkonnas, eba-
stabiilne vererõhk jt.  

Enne treeningut arutame läbi 
rullmassaaži kõik 15 asendit, iga 

asendi pikkuseks valime 1-2 mi-
nutit, maksimum on 4-6 minutit.  

Rullmassaaži saamiseks on 
vajalik eelregistreerumine tel. 
5661 8546 (Urve Kimmel).  

Urve Kimmel
Viiratsi Päevakeskuse perenaine 

Nõnda näeb välja rullmassaaž: Urve Kimmel juhendab ning masina poolt 
on masseeritav abivallavanem Irma Väre.	 Foto: Raivo Lott
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Uued veeteenuse 
hinnad OÜ Ramsi VK 

tegevuspiirkonnas

Viiratsi ühishauast pärit säilmed 
leidsid viimse puhkepaiga  

Kolga-Jaani kalmistul

Dress like hoovilaps

Alates 27. detsembrist 2022. a kehtivad OÜ Ramsi VK tegevus-
piirkonnas alljärgnevad veeteenuse hinnad (eur/m³):

Teenuse nimetus
Teenuse 

hind käibe-
maksuta

Teenuse 
hind käibe-

maksuga

Tasu võetud vee eest 1,96 2,35

Tasu reovee ärajuhtimise ja pu-
hastamise eest I reostusgrupp 2,65 3,18

Tasu reovee ärajuhtimise ja pu-
hastamise eest II reostusgrupp 3,31 3,97

Tasu reovee ärajuhtimise ja pu-
hastamise eest III reostusgrupp 4,67 5,60

OÜ Ramsi VK

Novembris sängitati Kolga-Jaa-
ni kalmistule 240 teises maail-
masõjas hukkunu säilmed, mis 
olid maetud Viiratsi punamo-
numendi juurde.

Kolga-Jaani kirikuõpetaja 

Peeter Parts pidas kalmu juures 
palvuse, järelhüüde lausus ja 
asetas pärja kalmule ajaloola-
ne, Viljandi Muuseumi direktor 
Jaak Pihlak.

Ümber matmata on veel 

Kärstna punamonumendi juu-
res ühishauda maetute säilmed, 
nende hukkunute säilmed on 
plaanis matta Tarvastu surnu-
aeda.

VVT

Kalmetu kooli saal täitus 24. 
novembri õhtul rõõmu, ül-
latuste, noorte moeloojate ja 
julgete modellidega. Toimus 
Viljandi valla koolinoorte 
taaskasutusalane moeetendus 
“Dress like hoovilaps”, kus as-
tusid lavale 9 võistkonda.

Kollektsioonid pidid olema 
jätkusuutlikud ehk kantavad 
igapäevaselt ka peale moeeten-
dust. Noored näitasid kostüü-
mide loomisel üllatavalt nu-
tikaid ja praktilisi lahendusi, 
mis inspireerisid nii publikut 
kui ka žüriid. Rõivaid oli lõi-
gutud, narmastatud, värvi-
tud, pleegitatud ja täiendatud 
helkurkangaga, litritega, teks-
tiiilile triigitavate piltidega ja 
pärlitega. Suuremat elevust 

tekitasid nii pajalappidest kui 
ka kaupluse kangajääkide 
näidistest õmmeldud püksi-
paigad, ahhetama pani pits-
linikutest tehtud õlasall ning 
algusest lõpuni iseõmmeldud 
kostüümid. Väärib tunnustust, 
et üks isetehtud kostüüm jõu-
dis järgmisel päeval ka Estonia 
teatrisse. 

Üritusega lõppes ligi aasta 
väldanud KIK projekt “Dress, 
don t́ stress”. Projekti rahastas 
Eesti riik. Moeshow toimumi-
sele pani õla alla ka Viljandi 
valla noortevolikogu.

Projekti juhtis Karin Mägi, 
noorte õmblusringi juhendas 
Eda Kivisild.

Karin Mägi
Kalmetu Põhikooli huvijuht

Viljandi valla juhid käisid koolides 
töövarjutamas

Tarvastu Gümnaasiumi direk-
tor Karl Kirt esitas Viljandi 
Vallavalitsusele üleskutse tulla 
koolidesse töövarjupäevale 14.-
25. novembrini.

Töövarjupäevade eesmärgiks 
oli tutvuda valla koolide tööga 
ning saada ülevaade erinevate 
ametite tööülesannetest. Töö-
varjutada võis valla koolides nii 
direktoreid, kokki, puhastustee-
nindajaid, õpetajad ja teisi ame-
timehi/naisi. 

Aktsioon oli ettevõetud sel-
leks, et vallavalitsuse liikmetel 
oleks lähemalt võimalik tutvuda 
valla koolidega ja erinevate ame-
titega koolides, nõnda saavad 
koolide mured ja rõõmud juh-
tidelegi rohkem teadvustatud, 
sõnas Kirt.

Viljandi vallavanema Alar 
Karu sõnul oli  idee, et valla 
juhid lähevad koolides töövar-
juks,  üks paremaid ideid üle 
hulga aja! “See annab väga hea 
võimaluse sellises suures vallas 
paremini mõista ja ise näha, kui-
das töö on hallatavates asutustes 
korraldatud.

Vallavanem Alar Karu käis 

töövarjuks Heimtali Põhikooli 
ja Paistu kooli direktorile Eero 
Metsvahile. Minu töövarjuks 
olemine kooli direktori Eero 
Metsvahile andis mulle selge 
ülevaate, kuidas ta suudab oma 
tööpäeval aega planeerida kahe 
kooli, Heimtali Põhikooli ja 
Paistu Kooli vahel. Nägin, kui 
sisutihe on ühe kooli direktori 

tööpäev ja milliste probleemide 
lahendamisega peab hakkama 
saama. Kõige muu hulgas koge-
sin, et Heimtali koolikokk tegi 
väga head mulgiputru, samas sai 
valida ka värskete salatite vahel. 
Kindlasti tuleks selline töövar-
jutamine muuta traditsiooniks,“ 
rääkis Karu 

VVT

Südamega kootud sokid 
Ukrainasse

Viiratsi Lasteaed Rüblik tegi 
oktoobri lõpus üleskutse ku-
duda Ukraina lastele sokke. 

Saime innustust TÜ Viljan-
di Kultuuriakadeemiast, kes 
kutsus inimesi kuduma sokke 
Ukraina sõduritele. Võtsime 
ühendust MTÜ Slava Ukrai-
niga, kes meie mõtet igati toe-
tas ja oli lahkesti valmis sokid 
abivajajateni toimetama. Meil 
on suur rõõm tõdeda, et meie 
üleskutse nii paljusid kõnetas 
ning sokke nii palju kogunes. 
Sokke kogunes igas suuruses ja 
igas värvivalikus. Lisaks toodi 
veel mütse, salle ja kindaid.

Eriline tänu läheb Viljandi-
maa Naisseltsile, kes tõi mei-

le 45 paari lastesokke, Mare 
Sankovskile, kes kudus 39 paa-
ri sokke ning Viive Lepikule, 
kes kudus 18 paari sokke.  Ai-
täh Tarvastu lasteaiale, Jaagu 
Lasteaed-Põhikoolile, Kolga-
Jaani koolile ja lasteaiale, aitäh 
Viiratsi lasteaia töötajatele ja 
vanematele, aitäh üleskutse ja-
gajatele ja kaasalööjatele! Suur 
tänu kõigile, kes oma panuse 
andsid!

Loodame, et meie kootud 
sokid toovad natukenegi lee-
vendust, et sellele külmale aja-
le vastu seista. Iga sokk loeb!

Sirli Kübar
Viiratsi lasteaed Rüblik  

õppealajuhataja

Järelhüüde lausus ja asetas pärja kalmule Viljandi Muuseumi direktor Jaak Pihlak, palvuse pidas Kolga-Jaani kiri-
kuõpetaja Peeter Parts. 		  Foto: Alar Karu

Abivallavanem Alvar Pähkel töövarjutas kahte õpetajat ja ühte töömeest Kol-
ga-Jaani koolis. 	 Foto erakogust

RMK hakkab Vaiblas raiuma tormimurru ala
RMK on kohaliku kogukon-
naga arutledes valmis saanud 
Vaibla küla ümbruses asuva-
te metsade majandamise kava 
järgmiseks kümneks aastaks. 
Metsatöid tehakse seal ainult 
tormi kahjustatud osas ja ka 
seal on jäetud säilikpuudest 
puhverala. 

Raied on kavandatud 2023. 
aasta talveks, kuid töid saab 
teha ainult külmunud pinna-
sega. Pärast raietöid pannakse 
alale kasvama kuused. Suu-
res osas on Vaibla küla ümber 
kasvav mets vääriselupaik, kus 

metsatöid teha ei lubata. Koha-
likud tundsid huvi ka vana met-
sa vastu, mis jääb kõrgendatud 
avaliku huviga alast välja – RMK 
spetsialistid leidsid sealt samu-
ti vääriselupaiga tunnused ja 
nendes metsades töid edaspidi 
ei tehta. Kohalike soovil arutati 
võimalust Vaiblast ranna poole 
avada vaateid järvele ja taastada 
pool-looduslik kooslus. 

“Konsulteerisime Keskkonna-
ametiga, kas ala vastab poolloo-
duslike koosluste tingimustele. 
Kui ala lisatakse pool-loodusli-
ke koosluste kaardikihti, siis on 

võimalik seda hooldada vasta-
valt Keskkonnaameti tingimus-
tele. Esialgsel hinnangul võib 
see aega võtta vähemalt aasta ja 
seejärel saab RMK looduskaitse-
osakond hakata ala taastamist 
planeerima,“ kirjeldab metsa-
ülem Elor Ilmet pikka protsessi.

Metsaülem kinnitas, et taas-
tamise planeerimisel kutsu-
takse kohalikud taas arutelule.  
Vaibla ümbruse metsamajan-
damise kava saab vaadata siin: 
https://media.rmk.ee/files/Vaib-
la_KAH_kinnitatud.pdf

2,35

3,18

3,97

5,60
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Päikesekiire Puiatu 
lasteaias oli Ukraina nädal

Stopp! Ainult ema ja isa ja 
arst siis, kui ema lubab!

Viljandi valla noorte­
keskuse tegemistest

Lapsevanemad osalevad Naksitrallide lasteaia 
rühmategevustes

Detsembri alguses, ühel es-
maspäeval sai läbi Puiatu las-
teaia Tõrukese rühmal Ukrai-
na nädal. 

Eks enneolematu ole see, et 
nädal lõpeb esmaspäevaga (aga 
lasteaias seda ikka juhtub), 
kuid, mis peamine – rühma 
lastele ja peredele andis Puiatu 
raamatukogus kontserdi muu-
sik Ruslan Trochinskyi. 

Aga miks? Seda seetõttu, 
et Tõrukese rühmas on juba 
üheksa kuud toimunud Eesti 
ja Ukraina keele- ja kultuu-
rikümblus. Oleme ühekoos 
tähistanud Eesti (rahva)kul-

tuuri tähtpäevi, tutvustanud 
läbi igapäevase ja piduliku 
Ukrainast pärit lastele Eestit 
ja Eestimaad. Ja nüüd oli meil 
võimalus kutsuda külla Ukrai-
na muusik. Nii nagu Ruslan 
ise ütles, et Eestis on ta sündi-
nud 18 aastat tagasi, nii kõla-
sidki kõrvuti eesti ja ukraina 
keel, lood, mõistatused ning 
muusika.  Oli meeleolukas ja 
emotsionaalne õhtu Ukraina 
toetuseks, olles koos, hoides ja 
hoolides.   

Astra Jamnes
Viljandi valla lasteaed 
 “Päikesekiir“ direktor

Eelmisel õppeaastal sai ellu 
kutsutud vestlusringid lapse 
kehaga seotud turvalisuse 
teemadel. Sel õppeaastal jät-
kasime. 

Sügisperioodil  toimus erine-
vates õppekohtades kokku viis 
vestlusringi, kus osalejateks 
lasteaia pedagoogid ja lapse-
vanemad.

Ühises vestlusringis tõdesi-
me kõik, et igasugune lastevas-
tane vägivald on õudne, aga 
õudseim on seksuaalne vägi-
vald. Ükskõik, kui ebamugav 
see teema ka pole, tuleb meil 
erinevatele uuringutele ja tea-
beallikatele tuginedes tunnis-
tada, et probleem on olemas ja 
sage. Olemas nii tavaelus kui 
virtuaalmaailmas. 

Teades, kui palju mõjutab 
elukäiku seksuaaltraumaa-
tiline lapsepõlv, siis vähim, 
mida ise laste heaks  teha 
saame, on tegelda teadlikult 
ennetustegevusega ja tagada 
lastele eakohane seksuaalha-
ridus. Teadlikkus aitab lapsel 
ära tunda olukorrad, mis on 
seotud seksuaalse väärkohtle-
misega. Annab vapruse vastu 
hakata, põgeneda ning julgu-
se ja oskuse rääkida juhtunust 
turvalisele täiskasvanule. 

Vestlusringide pealkiri: 

“Stopp! Anult ema ja isa ja 
arst siis, kui ema lubab“ ei ole 
juhuslik, vaid ühe väikese, 
turvalises peres kasvava poi-
si lause vanaemale, kes lapse 
ema palvel püüdis vannitami-
se käigus uurida, kas punetav 
pepu on juba terveks saanud. 
Laps ei jäänud tohterdamata, 
aga seda tehti selgitades ja lap-
se õigusi oma kehale austades. 

Kõikides vestlusringides 
jõudsime ühisele arvamusele, 
et  seksuaalkasvatusega tege-
lemine koolieelses eas on väga 
vajalik, et laps tunneks ära 
sooja ja omakasupüüdmatu 
kallistuse ning oskaks seda ka 
teistele jagada. Meil on häid ja 
väga häid õppematerjale, meil 
on koolitatud õpetajad ja meil 
on olemas tahe tagada lastele 
turvaline lapsepõlv.

Merike Tulp, 
Tarvastu Lasteaia õppejuht,
kogemusnõustajana vestlus-

ringide läbiviija

Viljandi valla noortekeskus 
sündis 1.augustil 2022, mil ta 
koondas enda alla viis noorte-
keskust: Leie, Kolga-Jaani, Saa-
repeedi, Ramsi ja Tarvastu. 

Viiest harust koosnevas noor-
tekeskuse peres on pärast ühi-
nemist toimunud midagi üle-
vallalist, helkivat, pidulikku ja 
statistilist. 25.oktoobril seiklesid 
noored bussidega üle terve valla, 
et jõuda Kolga-Jaani noortekes-
kusesse, kus noored said end 
proovile panna vastvalminud 
võimlas saalihoki lahingus ja 
teistes meeskonnamängudes. 
Nii noorte kui noorsootöötaja-
te jaoks oli selline ülevallaline 
koosviibimine esmakordne, ent 
rõõmukilked ja teatevõistlus-
te meeleolud andsid positiivse 
signaali, et selliseid kohtumisi 
võiksime noortekeskuse üleselt 
teha kindlasti veel. 

Novembris tähistas Kolga-
Jaani noortekeskus oma 7 sün-
nipäeva. Ehkki algselt tegutses 
noortekeskus koolimaja ruu-
mides, jäid ruumid noortele 
väikeseks ja vaja oli suuremaid 
ruume. Noorsootöötaja Eha lõi 
koos noortega võimla teisel kor-
rusel olnud laoruumist hubase 
noortekeskuse. Sünnihetkeks 
loetaksegi just seda päeva, mil 
noortekeskus sai endale tänase-
ni kasutusel olevad renoveeritud 
ruumid. 

Pimedale ajale kohaselt on 
äärmiselt oluline, et noortel 
oleks turvaline pimedas lii-
gelda. Tarvastu noortekeskus 
korraldas helkuri vajalikkusele 
tähelepanu tõmbamiseks koos-
töös Tarvastu Gümnaasiumiga 
helkurikõnni, kus noored said 
meisterdada endale ise helkuri 
ja testida helkurite nähtavust 

matkal, kus kaasas oli ka polit-
seist tuntud Lõvi Leo.

Alates 1.novembrist kasutab 
Viljandi valla noortekeskus tõen-
duspõhise statistika kogumiseks 
elektroonilist logiraamatut, et 
analüüsida noorte osalust, tege-
vuste vastavust vajadustele, noor-
tekeskuse stabiilsust, kitsaskohti 
ja väljakutseid. Astusime logi-
raamatu kasutuselevõtuga suure 
digisammu, mis vajab hoo sisse 
saamiseks teie mõistvat suhtu-
mist, noored. Alates logiraamatu 
kasutuselevõtust ütleb statistika, 
et noortekeskusi on külastanud 
novembris juba  466 noort!

Viljandi valla noortekesku-
se tegevusega hoia end kursis 
Facebookis või Instagramis  
@viljandivallanoortekeskus.

Liis Särg
Viljandi valla noortekeskuse 

juhataja

Õppeaasta algul käisid Kolga-
Jaani Kool/lasteaia Naksitrallid 
õpetajad välja idee, et lapseva-
nemad võiksid osaleda rühma-
tegevustes. 

Ideest räägiti lastevanemate 
koosolekul ning tehti ka üles-
kutse plakat. Emasid-isasid oo-
datakse terve õppeaasta vältel 
lastele oma tööd või hobi tut-
vustama, ette lugema või hoo-
piski koos lastega meisterdama. 
Ettevõtmise eesmärk on suuren-
dada õpetajate ja lapsevanemate 
vahelist koostööd ning anda va-
nematele võimalus näha lasteaia 
siseelu. Veel aitab see luua usal-
dust ja ühtsustunnet, mis mõjub 
omakorda positiivselt laste hea-
olule ja arengule. Lisaks sellele 
on rühmategevused tänu laste-
vanematele mitmekesisemad ja 
elulisemad.

Hea meel on tõdeda, et lapse-
vanemad tulid õpetajate ideega 
kaasa. Tänaseks on rühmatege-

vustes osalenud mitmed lapse-
vanemad. Näiteks on tutvusta-
tud oma tööd, oma hobi, kaarte 
meisterdanud. Lapsed on saa-

nud külastada remonditöökoda, 
tutvustada oma tööd ja laevaga 
sõitmist, saanud uudistada ja 
istuda suurel traktoril, mängi-

da korvpalli.  Rahvusvahelise 
muusikapäeva raames käisid 
kaks isa näitamas ja mängimas 
lastele pille.

Ühel nädalal keskenduti lem-
mikloomadele. Emad-isad tõid 
lastele vaatamiseks kokku 3 
küülikut, merisea, kitse ja koe-
ra. Lapsed said teadmisi lem-
mikloomade kohta, loomi päri-
selt vaadata ja jälgida, paitada 
ning neile süüagi anda. Tänu 
vanematele ja loomadele oli las-
tel elevust ning rõõmu palju.

Lisaks sellele, et vanemad on 
aktiivselt rühmategevustes osa-
lenud, on lasteaias käinud teisi-
gi huvitavaid külalisi. Koolituse 
“Tulest targem” raames said lap-
sed tutvuda tuletõrjeauto ja sel-
le varustusega. Veel külastasid 
meid ka politseinikud, kes rääki-
sid oma tööst ning näitasid töö-
vahendeid. Õppeaasta on küll 
alles poole peale jõudmas, kuid 
õpetajad ootavad põnevusega, 
mida vanematel ja üldsusel veel 
lastele pakkuda on.

Anu Kullas

Noortekeskuse tegevused kulgevadki nõnda lõbusalt.		  Foto erakogust

Lasteaeda külastasid ka politseinikud, kes rääkisid oma tööst ning näitasid töövahendeid. 	 Foto erakogust
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11. novembril korraldasime es-
makordselt sportlastele, tree-
neritele ja spordikorraldajatele 
eraldi tänuürituse Saarepeedi 
rahvamajas. 

Tahtsime öelda aitäh inimes-
tele, kes on panustanud spor-
diürituste korraldamisse ning 
tunnustada sportlasi, kes on 
edukalt esindanud meie valda 
või saavutanud säravaid tule-
musi spordimaastikul. 

Spordirahvast rõõmustas kul-
tuuriline programm, kokkuvõte 
lõppeva aasta spordihetkedest, 
tants, spordiviktoriin ja banke-
tilaud. 

Kõige tähtsam aga oli, et valla 
spordiinimesed said kokku ja 
kaasa elada ka teiste tegemis-
tele. Ütles vallavanemgi oma 
tervituskõnes: “Sport on see, 
mis annab suurepärase kokku-
hoidmise tunde.“ Oleme koos 

hoidnud oma valla lippu kõrgel 
ja siit on võimalik ainult pare-
maks minna. Spordirahva soo-
vil kohtume juba järgmisel aas-

tal samal üritusel. Viljandi vald 
tänab veelkord oma suurepärast 
spordirahvast, me oleme teie üle 
uhked!

Tunnustame taas Viljandi val-
la haldusterritooriumil elavaid 
sportlasi, Viljandi vallaga seo-
tud või valda esindanud sport-
lasi ning spordielu edendajaid. 

Viljandi vallavalitsus annab 
seniste kõrgetasemeliste saavu-
tuste tunnustamiseks ja edasi-
seks spordiga tegelemiseks ning 
spordivaldkonna edendamiseks 
välja viis Martin Kleini nimelist 
spordipreemiat: parimale naiss-
portlasele, parimale meessport-

lasele, parimale noorele naiss-
portlasele, parimale noorele 
meessportlasele ja spordielu 
edendajale. 

Noorsportlaseks loetakse 
noort, kes on taotluste esitamise 
aasta 31. detsembri seisuga noo-
rem kui 21 aastat. Spordipreemia 
andmisel arvestatakse eelkõige 
ettepaneku esitamise aastal saa-
vutatud sportlikke tulemusi. 

Ühele isikule ei saa korraga 
mitut spordipreemiat anda. Et-

tepanek koos kandidaadi spor-
ditulemuste ja saavutustega 
ning spordielu edendaja puhul 
kokkuvõttega panusest spordi-
valdkonda tuleb esitada vallava-
litsusele 31. detsembriks, täites 
järgmise vormi: https://forms.
gle/5nRrX8j7gJyT7TKh8. Täpse-
mad tingimused spordipreemia-
te osas on leitavad siit: https://
www.viljandivald.ee/kleini-ni-
meline-spordipreemia

Vald tänas spordiinimesi

Vallavalitsus ootab kandidaate 
Martin Kleini nimelisele 

spordipreemiale

Jalgpallurid 
esindasid valda 

talveliigas
Viljandi valla jalgpallimees-
kond osales talvise TRAFOX 
Talveliiga esimesel mängude-
päeval vahelduva eduga. 

Võistkonna kontosse jäi kaks 
võitu ja kaks kaotust. Järgmi- 
sel mängudepäeval, mis toi- 
mub detsembris, on meeskon-
na ambitsioon juba märksa kõr-
gem. 

Edu meestele edasisteks koh-
tumisteks!Kertu Lass võistlushoos. 	 Foto Indrek Kask

Valla tublisid spordiinimesi tänati ka tordiga. 	 Foto: Kristjan Kivistik

Valla 2021. aasta parimaks naissportlaseks valiti Sille Puhu. 		  Foto arhiivist

Kertu Lass saavutas  
MM-il 4. koha

Vaibla tüdruk Kertu Lass osa-
les 25.-27. novembrini Aust-
rias Grazis IFAGG World 
maailmameistrivõistlustel 
rühmvõimlemises. 

Võimlemisklubi Janika rüh-
ma Violett koosseisus saavu-
tas ta ülikõrge neljanda koha. 
Kolm Eesti juuniorrühma 
osalesid ka riikidevahelises 
koondvõistkondlikus arves-
tuses – VK Janika Violett, VK 
Rütmika Junior Team ja VK Pi-
ruett Junior Team. Võistkonda-
de tulemuste kogusumma liit-
misel toodi juunioride klassi 
arvestuses Eestile võistkondlik 
hõbemedal. 

Juunioride koondvõistkond-
lik arvestus: 1. koht Soome, 2. 
koht Eesti ja 3. koht Kasahs-
tan. Kertu sõnul nautisid nad 
võistlusel iga hetke ja on tu-
lemuse üle väga õnnelikud. 
MM Grazis jäi võistkonnale 
juuniorklassis viimaseks, sest 
uuest aastast hakkab rühm 
võistlema meistriklassis. Sel-
leks valmib ka uus võistluska-
va, millega astutakse esimest 

korda võistlustulle veebruaris 
Eestis toimuval Miss Valentine 
võistlusel. 

14-aastane Kertu treenib 
Tartus võimlemisklubi Janika 
rühmas Violett. Treeningutega 
alustas ta juba 10 aastat tagasi 
ning treenib täna viiel päeval 
nädalas, kokku 15 tundi. Kertu 
Lassi 2022. hooaja tulemused 
AGG juunior A vanuserühmas 
on muljetavaldavad: Miss Va-
lentine 2022 – esikoht, IFAGG 
MK I etapil Tallinn – kolmas 
koht, Eesti meistrivõistlustel 
2022 – esikoht, Tartu meistri-
võistlustel – esikoht, IFAGG 
MK II etapil Bulgarias – viies 
koht, IFAGG MK III etapil Soo-
mes, Tamperes – neljas koht. 

Suurimad õnnesoovid Ker-
tule Viljandi vallavalitsuselt 
suurepäraste sportlike saavu-
tuste puhul! Jaksu jätkata ja 
säravaid hetki ning häid tule-
musi edasiseks!

Lood kirjutas
Mati Adamson

spordispetsialist

Alice Kivimägi kiirusi  
ei pelga

Viljandi vallast on Eesti spor-
dimaastikule sirgumas ande-
kaid tegijaid, üks neist Alice 
Kivimägi.

Suurepäraseid uudiseid te-
gusatest noortest kuuleme 
väga erinevatelt spordialadelt.  
8-aastane Kolga-Jaani tüdruk 
Alice Kivimägi saavutas Eesti 
motokrossi meistrivõistlustel 
quadide klassis hooaja kokku-
võttes 6. koha 17 võistleja hul-
gas. Sealjuures võistlevad kuni 
10-aastased poisid ja tüdrukud 
koos. Alice on sõitnud juba neli 
aastat, sest alustas oma sport-
laskarjääri 4-aastasena. Tema 
saavutuste seas on juba hul-
galiselt poodiumikohti: 2019. 
aastal Läti meistrivõistluste 
teine koht, Jõgevamaa meis-
ter,  Imavere “Metsik Mörin“ 
kolmas koht, Äksi karikasarja 
teine koht jne. Soovime Alice-
le suuri kiirusi, kuid turvalisi 
sõite ja loomulikult võite edas-
pidiseks! Täname vanemaid ja 
kõiki taustajõude, kes noore 
sportlase unistuste täitumisele 
on kaasa aidanud!

Alice Kivimägi. 	 Foto erakogust

Fotol valla jalgpallimeeskond. 	 Foto: Andreanne Kallas
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TEATED

• Müün kuldseid jõulumaale. Hind kokkuleppel. Tel 58 752 162

* * * * * * * * * *
• Teeme kõiki sise- ja välistöid. Tel:+372 56276785

* * * * * * * * * *
• Ostan nõukaaegse lille või merepildiga maali. Tel: 56770569

* * * * * * * * * *
• Ostame metsamaad, raieõigust, kasvavat ja virnastatud võsa. Tel. 
580 78644

* * * * * * * * * *
• Fekaalivedu, survepesu, ummistuste likvideerimine. Tel 5588811, 
www.fekto.ee

* * * * * * * * * *
• Ostan nõukogude aegseid sõiduautode kasutamata varuosi. Võib 
pakkuda ka VAZ sõidukit. Tel 5565 1952

* * * * * * * * * *
• OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 50 45 215, 51 45 
215, info@est-land.ee

* * * * * * * * * *
• Kodumasinate remont, varuosad. Tel. 517 9771 või merton@hot.ee

Vallavolikogu 24. novembri istungil otsustati 

Vallavalitsuse istungite kokkuvõte

Vallavolikogu istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister

Vallavalitsuse istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister 

1. Saadi ülevaade Holstre Kü-
laseltsi tegevusest.

2. Saadi ülevaade Viljandi val-
la noortevolikogu tegevusest.

3. Jäeti rahuldamata MTÜ 
Suislepa mõisa vaie Viljandi Val-
lavolikogu 29.09.2022 otsuse nr 
97 “Hoonestusõiguse omanikule 
langemine“ kehtetuks tunnista-
miseks. 

4. Võeti vastu Viljandi valla 
2022. aasta II lisaeelarve.

5. Muudeti Viljandi Vallavo-
likogu 20.12.2017 otsust nr 24 
“Mittetulundusühingule Tar-
vastu Motoklubi Raassilla moto- 
ja vabaajakeskuse arendamiseks 
taotletava toetuse omaosaluse 
garanteerimine”.

6. Otsustati võõrandada hoo-
nestusõigusega koormatud kin-
nistu asukohaga Niidu tn 15, 
Viiratsi alevik.

7. Nõustuti Viljandi vallale 
kuuluva, Viiratsi alevikus asuva 
Tehnika tn 5 kinnistu reaalser-
vituudiga koormamisega.

8. Otsustati võõrandada 
enampakkumise korras vallale 
kuuluv:

• kinnistu Tehnika tn 5, Vii-
ratsi alevikus.

• korteriomand Erikooli tee 3, 
Puiatu külas.

9. Otsustati võõrandada Valma 
Saeveski OÜ-le vallale kuuluv 
kinnistu aadressiga Õhtu, Tin-
nikuru küla. 

10. Võeti vastu Põka-Lohu 
päikeseelektrijaama detailpla-
neering Mustivere külas. 

11. Tunnistati kehtetuks Vii-
ratsi Vallavolikogu 28.04.2011 
otsuse nr 75 “Tiigi tn 9 korteri-
omandite võõrandamine” punk-
tid 1.1. ja 1.3.

12. Kehtestati alates 1. jaanua-
rist 2023 Viljandi Vallvalitsuse 
ametiasutuse struktuur ning 
teenistuskohtade koosseis ja 
juhtimisstruktuur. 

13. Muudeti Viljandi Vallavoli-
kogu 30.06.2020 määrust nr 112 
“Sünnitoetuse ja ranitsatoetuse 
maksmise tingimused ja kord“. 

14. Muudeti Viljandi Vallavoli-
kogu alatise haridus- ja noorsoo-
töökomisjoni ja alatise kodanike 
ühenduste ja külaarengu komis-
joni koosseise. 

15. Esitati arupärimine valla-
valitsusele

16. Volikogu kirjavahetus.
17. Vallavanema informatsioon.

Järgmine vallavolikogu 
 istung toimub  
20. detsembril.

Avaldame Viljandi Valla Tea-
tajas kokkuvõtte vallavalitsuse 
1., 8., 15., 22. ja 29. novembri is-
tungitest. 

Finants
• Eraldati rahalised vahendid 

projekti:
- “Vardi küla Rahetsema piir-

konna veevarustus ja kanalisat-
sioon“ kulude hüvitamiseks;

- “Puiatu küla veetorustike, 
puurkaev-pumpla ja puhastus-
seadmete rekonstrueerimine“ 
kulude hüvitamiseks.

Haridus, kultuur, sport
• Toetati valla sporditegevuse 

eelarvest Aivar Kõva võistlustel 
osalemisega seotud transpordi-
kulude katmises summas 152,77 
eurot.

• Toetati huvihariduse ja huvi-
tegevuse toetuse eelarvest:

- Noore osalemist maailma-
meistrivõistlustel 200 euroga; 

- Noore laagri- ja võistluskulu-
de katmisel 600 euroga. 

• Toetati sporditegevuse eelar-
vest noore laagri- ja võistlusku-
lude katmist 600 euroga. 

• Otsustati, et alates 
01.04.2023 osaleb vald Eesti 
rahvastikuregistri andmetel 
valla haldusterritooriumil ela-
va lapse toidukulu päevamak-
sumuses Viljandi Vallavalitsuse 
ametiasutuse hallatavates kooli-
eelsetes lasteasutustes 1,00 (üks) 
euroga.

• Muudeti Viljandi Vallava-
litsuse 16.03.2021 korraldust 
2-3/209 “Kultuuri- ja noorsoo-
tööasutuste töötajate koosseisu-
de kinnitamine“.

• Kinnitati 
- Saarepeedi Kooli hoolekogu 

koosseis;
- Viiratsi Kooli hoolekogu 

koosseis; 
- Kalmetu Põhikooli hooleko-

gu koosseis;
- Uusna Lasteaia “Tõruke“ 

hoolekogu koosseis;
- Heimtali Põhikooli hooleko-

gu koosseis;
- Kolga-Jaani Kooli hoolekogu 

koosseis;
- Leie Kooli hoolekogu koos-

seis;
- Tarvastu Gümnaasiumi hoo-

lekogu koosseis;
- Holstre Kooli hoolekogu 

koosseisu kinnitamine.

Sotsiaal
• Otsustati:
- Hüvitada puudega isiku elu-

ruumi kohandamise kulud;
- Paigutada laps asendushool-

dusteenusele;
- Anda nõusolek eestkostel 

oleva lapse tervisega seonduvate 
toimingute tegemiseks.

• Määrati kriisitoetus esma-
vajalike asjade soetamiseks ja 
töölesõidu võimaldamiseks.

• Tunnistati kehtetuks Vil-
jandi Vallavalitsuse 08.02.2022 
korraldus nr 117 “Valla eelarvest 
väljaspool kodu osutatava hoo-
lekandeteenuse osaline rahas-
tamine“. 

• Kinnitati: 
- Kärstna Hooldekodu koha-

maksu määr;
- Pärsti Pansionaadi kohamak-

su määr;
- Kolga-Jaani Hooldekodu ko-

hamaksu määr ja teenuste hin-
nakiri.

• Osutati järelhooldusteenust. 

Ehitus ja planeerimine, ma-
jandus

• Otsustati:
- Muuta Viljandi Vallavalitsuse 

08.06.2021 korraldust nr 2-3/601 
“Hajaasustuse programmi taot-
luste rahuldamine” punkti 1.18;

- Muuta Viljandi Vallavalit-
suse 21.06.2022 korraldust nr 
482 “Hajaasustuse programmi 
taotluste rahuldamine” punktis 
1.3. toodud tingimuste täitmise 
tähtaega;

- Seada tähtajatu ja tasuta 
sundvaldus Elektrilevi OÜ ka-
suks Karula külas;

- Taotleda munitsipaaloman-
disse Vana-Võidu külas asuva 
katastriüksus ja määrati sellele 
sihtotstarve;

- Jagada katastriüksus ning 
määrata koha-aadressid ja siht-
otstarve Meleski külas;

• Kiideti heaks hajaasustuse 
programmi projekti aruanne: 

- “Saare kinnistule Viisukülas 
kanalisatsioonisüsteemi rajami-
ne“;

- “Saare kinnistule Puiatu 
külas kanalisatsioonisüsteemi 
rajamine“;

- “Tiigi  kinnistule Pulleritsu 
külas veepuhastusseadmete pai-
galdamine“;

• Kiideti heaks hajaasustuse 
programmi toetuse kasutami-
se aruanne: “Raksu kinnistule 

Alustre külas autonoomse elekt-
risüsteemi rajamine“;

- “Toome kinnistule Sultsi 
külas kanalisatsioonisüsteemi 
rajamine“;

- “Veske kinnistule Metsla kü-
las juurdepääsutee rekonstruee-
rimine“;

- “Järveotsa tee 11 kinnistule 
Sinialliku külas puurkaevu ra-
jamine ja veeühenduste paigal-
damine“;

- “Kõre kinnistule Tõnissaare 
külas puurkaevu rajamine ja 
veeühenduse paigaldamine;

- “Kuusiku kinnistule Auksi 
külas puurkaevu rajamine ja 
veeühenduse paigaldamine“;

- “Vaino kinnistule Pahuvere 
külas kanalisatsioonisüsteemi 
rajamine“;

- “Männiku kinnistule Marna 
külas kanalisatsioonisüsteemi 
rajamine“.

• Keelduti projekteerimistin-
gimuste andmisest Oiu külas:

- Laanepõllu katastriüksuse-
le energiasalvestiga päikesee-
lektrijaama projekteerimiseks, 
kuna projekteerimistingimuste 
taotlus ei vasta üldplaneeringu-
le;

- Kuumapõllu katastriüksusele 
päikeseelektrijaama projekteeri-
miseks, kuna projekteerimistin-
gimuste taotlus ei vasta üldpla-
neeringule. 

• Anti:
- Kasutusluba Holstre-Polli 

madalseikluspargile aadressil 
Holstre-Polli spordikeskus, Vii-
suküla;

- Arvamus Tohvri liivakarjääri 
keskkonnaloa taotluse kohta;

- Arvamus Pärsti Vanamõisa 
paisu keskkonnaloa taotlusele;

- Arvamus Elductum OÜ taot-
lusele;

- Ehitusluba Kalmetu tasakaa-
lupargi rajamiseks Tänassilma 
külas Kalmetu kooli katastriük-
susele; 

- Lolu IV uuringuruumi geo-
loogilise uuringu loa taotlusele;

- Osaühingu Saimre keskkon-
nakompleksloa muutmise taot-
lusele;

- Seisukoht Looduse tee 22 de-
tailplaneeringu eelnõule. 

• Muudeti: 
- Viljandi Vallavalitsuse 24. 

mai 2022 korraldust nr 426 “Val-
lavara koormamine isikliku ka-
sutusõigusega”;

- Viljandi Vallavalitsuse 

30.08.2022 korraldust nr 625 
“Katastriüksuste liitmine ja uue-
le katastriüksusele koha-aadres-
si ja sihtotstarbe määramine“;

- Muudeti Viljandi Vallava-
litsuse 18.11.2020 korraldust nr 
2-3/1110 “Viljandi valla eelarvest 
mittetulundusliku tegevuse toe-
tuse taotluste läbivaatamise ala-
tise komisjoni moodustamine ja 
komisjoni koosseisu ning doku-
mentide vormide kinnitamine“;

- Muudeti Viljandi Vallava-
litsuse 28.06.2022 korraldust 
nr 523 “Vallavara koormamine 
isikliku kasutusõigusega“.

• Jagati katastriüksus ning 
määrati koha-aadressid ja siht-
otstarve: 

- Jõekülas;
- Pärsti külas.
• Tutvuti:
- Viljandi valla teede ja tänava-

te lumetõrje hanke tulemustega;
- OÜ Avitari avaldusega. 
• Nõustuti:
- Ülensi külas asuva maa ostu-

eesõigusega erastamisega;
- Nõustuti maa ostueesõigu-

sega erastamisega Kuressaare 
külas.

• Keelduti projekteerimistin-
gimuste andmisest päikeseelekt-
rijaama projekteeriseks:

- Loime külas;
- Ridakülas. 
• Määrati:
- Vasara külas asuvale munitsi-

paalomandisse antavale katast-
riüksusele sihtotstarve;

- Ehitise teenindamiseks vaja-
liku maa suurus ja munitsipaal-
omandisse taotletavale maale 
sihtotstarve Taganurga külas. 

• Kinnitati:
- Vasara külas asuva katastri-

üksuse enampakkumise tule-
mused;

- Enampakkumise tulemused. 
• Arutleti:
- kuhu paigutada avalikud 

konteinerid;
- Kolga-Jaani kalmistule pai-

galdatud nõukogude okupat-
sioonisümboliga samba eemal-
damisest;

- Viiratsis Iva teel asuvate silo-
hoidlate puhastamisest;

• Algatati Riisika detailpla-
neering Tobraselja külas.

• Kuulati informatsiooni valla 
teede talihooldusest.

Hanked
• Muudeti Viljandi Vallavalit-

suse 29.03.2022 korraldus nr 287 
,,Viljandi valla 2022. aasta han-
keplaani kinnitamine“.

• Kuulutati välja riigihange 
“Ventilatsioonisüsteemide hool-
dus 2023-2024“. Pakkumuste esi-
tamise tähtaeg oli 24. november 
kell 9;

• Tunnistati edukaks riigi-
hanke “Viljandi valla teede ja 
tänavate lumetõrje 2022-2025“ 
pakkumused. 

• Väikehankes “Jõesuu randu-
misalale slipi ehitamine ja infos-
tendi paigaldamine“ tunnistati 
edukaks pakkumuseks GRK 
Infra AS esitatud pakkumus 
57 647,76 eurot. 

• Väikehankes “Sotsiaaltrans-
porditeenuse osutamine Viljan-
di valla elanikele 2023. aastal“ 
tunnistati I teenusgrupi osas 
edukaks pakkujaks FIE Andres 
Kangro ja II teenusgrupi osas 
TarKal Trans OÜ.

Muu
• Vallavanema informatsioon.
• Kinnitati kaasava eelarve 

ettepanekute paremusjärjestus. 
• Toimus SA Holstre-Polli 

Spordikeskuse nõukogu koos-
olek.

• Saadi ülevaade töövarju nä-
dalast.

• Arutati SA Holstre-Polli 
Spordikeskuse tulevikku.

Vallavalitsuse istungi materja-
lid leiab valla kodulehelt: www.
viljandivald.ee/dokumendire-
gister 

Ehituskomisjoni otsuste kok-
kuvõte:

• Anti 15 ehitusluba. 
• Anti 8 kasutusluba.
• Kooskõlastati 5 puurkaevu 

asukoht.
• Algatati üks projekteerimis-

tingimuste andmise avatud me-
netlus.

• Anti 8 projekteerimistingi-
must.

• Kujundati seisukoht 20 kü-
simuses

• Lisaks eelnevale väljastasid 
ehitusspetsialistid ehitisregistri 
kaudu otse 13 ehitusteatist ja 9 
kasutusteatist.

Ehituskomisjoni protokollid 
leiab dokumendiregistrist aad-
ressil: https://bit.ly/3dkemL3
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Õnnitleme uusi 
ilmakodanikke!

MARTIINA SALOME  
JAKOLIČ 
16.10.2022

CHRIS-ANDO KIVILAAN 
02.11.2022

LIISE NURMEOTSA 
04.11.2022

JASMIIN MARII JÕESAAR 
09.11.2022

NATHAN ARM 
11.11.2022

ISABEL USTINOV 
18.11.2022

Õnnitleme sünnipäevalapsi!
100

HEINO KITSING	 23.12.1922	 Mustla alevik
98.

MARIE TUPITS	 31.12.1924	 Soe küla
94.

EVDOKIA PÄRKSON	 16.12.1928	 Holstre küla
92.

ALEKSANDER LEHTMETS	 09.12.1930	 Mustla alevik
91.

ERIKA TIBAR	 11.12.1931	 Savikoti küla
ARMILDE PÕDER	 15.12.1931	 Kärstna küla
VAIKI-ELFRIEDE REINMAA	 16.12.1931	 Pinska küla

90.
ANITA VÄLI	 10.12.1932	 Ruudiküla

85.
MARJU PIHLAP	 09.12.1937	 Lätkalu küla
SIRJE OLLO	 13.12.1937	 Holstre küla
JUTA ELERAND	 13.12.1937	 Mustla alevik
SIRJE MÄNDLA	 14.12.1937	 Mäeltküla

80.
VALVE ANDRESSON	 02.12.1942	 Viiratsi alevik
TAAVI POOL	 06.12.1942	 Hendrikumõisa küla
AIME KALLASTE	 09.12.1942	 Vardi küla
URVE NOORMÄGI	 11.12.1942	 Karula küla
JAAK KEERIG	 14.12.1942	 Suislepa küla
ASTA PAJUMÄGI	 14.12.1942	 Kolga-Jaani alevik
ÕIE MÄGI	 14.12.1942 	 Meleski küla
LEO KIMMEL	 16.12.1942	 Viiratsi alevik
REIN LINN	 22.12.1942	 Anikatsi küla

Viljandi Valla Teataja
Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Tegevtoimetaja Raivo Lott
Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.

e–post ajaleht@viljandivald.ee
Kontakttelefon 5303 5482 (üldinfo), 5304 2447 (toimetaja)

Kodulehekülg www.viljandivald.ee

AASTA FOTO

RRäännnnuurraaddaaddeell  VViilljjaannddii  vvaallllaass  22002233Rännuradadel Viljandi vallas 2023
Aasta foto on kindlasti pilt järgmise aasta kalendrist “Rännurada-
del Viljandi vallas 2023“, mille leiate meie lehe vahelt. 

Nii nagu nimigi ütleb, on kalender pühendatud  huvitavamatele 
rännuradadele Viljandi vallas. Selleks on fotograafid Paul Meiesaar, 
Hendrik Mändla, Helen Vunder, Karen Akopjan ja Kristjan Kivis-
tik toonud kalendrisse ja ühtlasi teieni Ennuksemäe metsavendade 
punkri, Võrtsjärve, Soosaare soo, Oiu sadama, Kärstna lõvi, Loodi 
Põrguoru matkaraja, Heimtali muuseumi ja teisi põnevaid kohti 
Viljandi vallas. Loodan, et need fotod annavad ka stiimuli külasta-
da kas siis esmakordselt või siis jälle neid põnevaid paiku. Toredat 
kalendrielamust ja üldse ilusat 2023. aastat!

Raivo Lott,
Viljandi Valla Teataja tegevtoimetaja

Valla kalendri kaanefoto on Heimtali viinaköögist ja pildistas Paul Meiesaar

KIRIKUTES

EAÕK LALSI PÜHA  
NIKOLAOSE KIRIKUS

Jõuluteenistus EAÕK Lalsi 
Püha Nikolause kirikus toimub 
24. detsembril kell 11. 

Teenib preester Stefan Frai-
man.

Esmakordne võimalus on näha 
taastatud kiriku terviklikku iko-
nostaasi koos äsja restaureerimi-
se läbinud ikoonimaalidega.

KOLGA-JAANI  
JOHANNESE KOGUDUSES
Kolmapäev, 21. detsember
18.00 jõulumeeleoluga kami-

naõhtu pastoraadis
Laupäev, 24. detsember
14.00 kontsert jumalateenistus 

Kolga-Jaani segakooriga, diri-
gent Lisanna Laansalu

Laupäev, 24. detsember
16.00 Jõuluõhtu liturgiline 

teenistus. Kolga-Jaani segakoor 
Lisanna Laansalu dirigeerimisel 
teenib kaasa liturgilisel teenistu-
sel.

Pühapäev, 25. detsember 
14.00 jõulupüha missa
Laupäev, 31. detsember
16.00 vana-aasta vesper
Pühapäev, 1. jaanuar
14.00 nääripäeva jumalatee-

nistus
Jumalateenistused igal püha-

päeval algusega kell 14  peale 
teenistusi, pastoraadi kamina-
saalis, jõulukiriku kohvilaud.

https://kolgajaanikogudus.
wordpress.com/

ADVENDI JA JÕULUAEG 
TARVASTU KIRIKUS

18. detsember 11.00 
Advendiaja 4. Pühapäeva ju-

malateenistus. Laulab segakoor 
Vanemuine

24. detsember 17.00 
Jõuluõhtu e. jõululaupäeva ju-

malateenistus
25. detsember 11.00 
1. jõulupüha jumalateenistus
31. detsember 15.00 
Vana-aasta õhtu jumalatee-

nistus
1. jaanuar AD 2023 11.00 
Uus-aasta päeva jumalatee-

nistus
6. jaanuar 12.00 
Kolmekuningapäeva jumala-

teenistus pastoraadi saalis
8. jaanuar 11.00 
Kristuse ristimise püha juma-

lateenistus 
15. jaanuar 11.00 
2. Ilmumispüha järgse püha-

päeva jumalateenistus

EELK PAISTU  
MAARJA KOGUDUSES

Jumalateenistused, palvused, 
kontserdid ja muud sündmused

2022
24.detsember, laupäev kell 16 

Jõuluõhtu ehk jõululaupäev, li-
turgiline jumalateenistus. Juht-
mõte: Vaata, ma kuulutan teile 
suurt rõõmu!

25.detsember, pühapäev kell 
14 Kristuse sündimispüha ehk 

1. jõulupüha missa. Juhtmõte: 
Sõna sai lihaks

31.detsember, laupäev kell 
18 Vana-aasta missa. Juhtmõte: 
Meie aeg on Issanda kätes

2023
6.jaanuar, reede kell 18 Kris-

tuse ilmumise püha ehk kolme-
kuningapäev Epiphanias. Õhtu-
palvus armulauaga. Juhtmõte: 
Jeesus, maailma valgus

15.jaanuar, pühapäev kell 14 2. 
pühapäev pärast ilmumispüha 
missa. Juhtmõte: Jeesus ilmutab 
oma jumalikku väge

EELK KÕPU  
PEETRI KOGUDUSES

Jumala armastus meie vastu 
on saanud avalikuks selles, et Ju-
mal oma ainusündinud Poja on 
läkitanud maailma, et me tema 
läbi elaksime. 1Jh 4:9

P, 18. detsember kell 11
IV advendi perejumalateenis-

tus. Laulavad Kõpu Põhikooli 
lapsed ja noored ning Kõpu 
naisansambel

L, 24. detsember kell 19
Jõuluõhtu jumalateenistus

P, 25. detsembril kell 11
1. jõulupüha armulauaga ju-

malateenistus

L, 31. detsember kell 16
Vana-aastaõhtu armulauaga 

jumalateenistus. Lahkunute 
mälestamine

T, 3. jaanuar kell 10.30
Vabadussõjas võidelnute mä-

lestuspäev – kirikukellade he-
listamine

R, 6. jaanuar kell 16
Kolmekuningapäeva õhtupal-

vus - Jõuluaja lõpetamine

P, 8. jaanuar kell 11
Kristuse ristimispüha armu-

lauaga jumalateenistus

Kolmekuningapäevast Palmi-
puudepühani toimuvad juma-
lateenistused pastoraadi saalis.

Mälestame
HELI METS 

05.08.1965 – 03.11.2022 
Peetrimõisa küla

VIKTOR MATTIS 
27.09.1934 – 04.11.2022 

Tinnikuru küla

LINDA ROOSIPUU 
15.10.1936 – 06.11.2022 

Pinska küla

VIKTOR ŽIRNOV 
23.12.1950 – 14.11.2022 

Vardja küla

SILVIA PALLON 
20.08.1933 – 15.11.2022 

Pinska küla

ANATOLI ŠPILEV 
29.03.1949 – 16.11.2022 

Heimtali küla

ARNO LOOVA 
11.01.1949 – 17.11.2022 

Jämejala küla

ANTS TŠITŠIKOV 
21.01.1932 – 18.11.2022 

Roosilla küla

JÜRI SANGERNEBO 
29.07.1946 – 19.11.2022 

Sultsi küla

GUIDO KILP 
31.07.1947 – 19.11.2022 

Kärstna küla

VEERA LUHAÄÄR 
08.03.1930 – 21.11.2022 

Pärsti küla

HILLE PÕDRA 
26.05.1933 – 21.11.2022 

Aidu küla

EHA HAAMER 
21.08.1955 – 21.11.2022 

Mustla alevik

LEIDA KÄOSAAR 
30.07.1943 – 22.11.2022 

Parika küla

TONY-ANTTONY OTT 
27.05.1992 – 27.11.2022 

Päri küla

HEDVI BRAFMANN 
06.01.1946 – 30.11.2022 

Tohvri küla

• Pottsepatööd •  
• Loodusehitus •  

• Üldehitus •
www.stoneandcrystal.ee+372 5675 1468

AUS HIND TEIE KINNISTULE
TARTUMETSALT

5557 7007
janno@tartumets.ee

METSAKINNISTUD, 
POLLUD, 

KAITSEALL OLEVAD 
KINNISTUD

METSAKINNISTUD, 
POLLUD, 


